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Değerli Okuyucu Dostlarımız, 

Temmuz sonu memleketim Hatay ve Adana’day-

dım. Kayınvalidemim yanındaki apartman yan 

duruyor. Yıkılma kararı alınmış ama 6 aydır öyle 

duruyor. Bizinkiler bir sarsıntıda dışarı çıkıyor 

veya bir yerlere gidiyor sonra neçare tekrar ev-

lerine geliyorlar. Yani Adana’da daha birçok bina 

yıkılmayı bekliyor! İskenderun ona keza deprem 

dışında orman yangınlarıyla, elektrik ve su kesin-

tileriyle yaşamaya çalışıyorlar. Yıkılmayı bekleyen binalar evsiz insanlar, çadır kentler ve kon-

teyner evler belirsizlikler ve plansızlıklar içinde manzaralar. Antakya’ya gidemedim ama orası 

daha fena. Sıcak bir yandan toz bulutu biryandan ama umut içinde hala memleket sevdası…

Aynı sanayii, hayvancılık ve tarımla inadına uğraşan insanlarımız gibi. Ben de umuttan yanayım. 

Yine karanlıktan aydınlığa çıkacağız.

Bizler müşteri memnuniyetini artırmak amacıyla 2012 yılından beri dijital ortamda dergilerimizi 

yayınlayarak ve sosyal medyada güncelliği korumak amacıyla hizmetlerimizi sürdürmekteyiz.

Basılı yayınlarımızı kargo yolu ile iletirken dijital ortamda sizlere ulaşılmasının rakamlarla rapor-

lanmasını gerçekleştirebiliyoruz.

Yaptığımız bu hizmetlerle çağın yapay zekası ile sizlere değer katmaya devam ediyoruz. Bun-

dan dolayı sektörün haber akışını sağlamak için bizleri desteklemenizi bekliyoruz. Bu zamana 

kadar destekleyenlere teşekkürlerimizi bir borç biliyoruz.

Bu süreç için de üretimde ki yenilikleri ve sektör haberlerini bizlere olan güvenizle sizlere her 

kanaldan ulaştırmaya çalışıyoruz. Bizi izlemeye devam edin. Sizlerin verdiği güçle çalışmaya 

devam ediyoruz.

Güçlü ve sağlıklı yarınlar için. Gelecek nesillere güzel günler bırakmanın bilinciyle sağlıkla kalın.

Kenan ANIL

kenananil@prestijyayincilik.com.tr

     Fuar Standı & Catering
Hizmetlerinde Tek Adres

www.nomafuarhizmetleri.com



Tel Tretman Teknolojisi

Wiremaster ve Bulkmaster sistemleri
WireMaster ve BulkMaster sistemlerini kullanarak, sfero 
döküm ve kompakt gra� tli dökme demir üretimi otomatik 
hale getirilerek daha güvenilir bir süreç elde edilir. CGI / 
-SG-navigatör ile tretman süreci tamamen kontrol edilebilir, 
raporlanabilir ve insan etkisi de en aza indirilir.

Daha fazla bilgi için:
Heraeus Electro-Nite A.S.
1. Organize Sanayi Bölgesi, Dagıstan Cad.No:15
06935 Sincan-ANKARA
Tel: +90 (312) 267 08 88 
Faks: +90 (312) 267 08 87
e-mail: info.electro-nite.tr@heraeus.com
web: www.heraeus-electro-nite.com

Tel Tretman Teknolojisi
WireMaster
Aktif veya pasif pota kapağı

• Tel aşı ve magnezyumun eş zamanlı ilavesi
• Güvenli bir tretman süreci için tasarlanmış sağlam gövde
• Kolay bakım için servis altyapısı
• Kısa tretman süresi
• Aktif pota kapağı          pota kapağı pnömatik hareketle kapatılır 
• Pasif pota kapağı         pota kapağa doğru kaldırılır

TreatMaster
WireMaster ve Bulkmaster kombinasyonu

• Alyaj malzemeleri ile aşılayıcı ve 
magnezyum telin ilavelerini bir arada 
yapar

• Bobin rafl arı, kesintisiz tel 
beslemesini garantilemek için hızlı 
ve kolay depolama sağlayacak 
şekilde tasarlanmıştır

• Farklı metal kalitelerinin eşzamanlı 
üretimini kolaylaştırır



TürkTrakTör

Reklam İndeksi

YAZI YAYIM KOŞULLARI
•	 Yazılar	A4	boyutunda,	5	sayfayı	geçmeyecek	şekilde	PC	WORD	dokümanı	olarak	mail	ile	gönderilmelidir.	Yazıya	uygun	
fotoğraf	da	ayrıca	gönderilmelidir.	

•	 Gönderilen	yazıların	dergimizde	yayınlanması	için	yazılan	metnin	gün,	ay,	tarih	bilgileri	 ile	yazarların	imzalarının	da	
bulunması	rica	edilir.		Ayrıca	yazarlarımız	kendi	fotoğraflarını	ve	kısa	özgeçmişlerini	de	yazıya	eklemelidir.

•	 Yazının	İngilizce	başlığı	ve	özetin	İngilizcesi	de	verilmelidir.
•	 Yazılarda	kullanılan	fotoğraflar	ve	grafikler	300	dpi	çözünürlükte	net	ve	temiz	olmalıdır.
•	 Yazıların	sonuna	yararlanılan	kaynakça	eklenmelidir.
•	 Özgün	ve	derleme	yazılardaki	görüşler	yazarına,	çevirilerden	doğacak	sorumluluk	ise	çevirmene	aittir.	
•	 Dergiye	gönderilen	yazılar,	yayımlansın	ya	da	yayımlanmasın	yazarına	iade	edilmez.	
•	 Yayımlanan	her	makale	yazarı/yazarları	dergimizin	bir	yıllık	ücretsiz	abonesi	olurlar.	Bu	nedenle	yazarlarımızın	kendi	
irtibat	adreslerini	ve	mail	adreslerini	de	göndermeleri	rica	olunur.

Dergimiz Hakemli Dergidir
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Yılın İlk Çeyreğinde 
Üretimde Yüzde 21,
İhracatta Yüzde 13 Artış Sağlandı!

TürkTraktör’den 1000. Yerli 
Kazıcı Yükleyici Üretimi

karSan

36-37 Karsan’ın Çevreci Modelleri 
İzmir Ödemiş’te 
Hizmete Başladı!

Kapakta kullanılan fotoğraf  GMTN fuarına aittir. 
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TÜrKİYe ÇeLİK ÜreTİCİLerİ 
Derneğİ DeğerLenDİrMe
ÇELİK ÜRETİMİ 
2023 yılının Haziran ayında Türkiye’nin 
ham çelik üretimi,  geçen yılın aynı 
ayına göre %1,5 oranında azalışla 2,9 
milyon ton oldu.

Ocak-Haziran döneminde ise üretim 
%16,3 oranında azalışla 15,9 milyon 
ton seviyesinde gerçekleşti.

ÇELİK TÜKETİMİ
Nihai mamul tüketimi Haziran ayında, 
2022 yılının aynı ayına kıyasla %27,4 
artışla 3,3 milyon ton, Ocak-Haziran 
döneminde ise %15,8 artış ile 19,9 
milyon ton oldu.

DIŞ TİCARET
İhracat
Haziran ayında çelik ürünleri ihraca-
tı, miktar yönünden %40,8 oranında 
azalışla 875,9 bin ton, değer yönün-
den ise %52 azalışla 740  milyon do-
lar oldu.

Ocak-Haziran döneminde, 2022 yılının 
aynı dönemine kıyasla ihracat, miktar 
itibariyle %46,5 azalışla 4,5 milyon ton, 
değer itibariyle ise %52,5 azalışla 3,9 
milyar dolar seviyesinde gerçekleşti.

İthalat
2023 yılının Haziran ayında ithalat, 
2022 yılının aynı ayına göre, miktar yö-
nünden %12,1 artışla 1,5 milyon ton, 
değer yönünden ise, %9,6 azalışla  1,3 
milyar dolar olarak gerçekleşti.
Ocak-Haziran döneminde, 2022 yılının 
aynı dönemine kıyasla ithalat, miktar 
itibariyle %23 artışla  9,5 milyon ton, 
değer itibariyle %4,3 azalışla 8,1 mil-
yar dolar seviyesinde gerçekleşti.

Dış Ticaret Dengesi
2022 yılının ilk yarısında %96,7 olan 

ihracatın ithalatı karşılama oranı, 2023 
yılının ilk yarısında  %47,9 seviyesine 
geriledi.

DÜNYA ÇELİK ÜRETİMİ
Dünya Çelik Derneği (worldsteel) tara-
fından açıklanan 2023 yılı Haziran ayı 
verilerine göre, dünya ham çelik üre-
timi, geçtiğimiz yılın aynı ayına kıyasla 
%0,1 azalışla 158,7 milyon ton, yılın ilk 
6 ayında ise %1,1 azalışla 943,9 milyon 
ton seviyesinde gerçekleşti.

Yılın ilk 6 ayında, Çin’in ham çelik üre-
timi, 2022 yılının aynı dönemine kıyas-
la  %1,3 oranında artışla 535,6 milyon 
tona yükselirken, ikinci sırada yer alan 
Hindistan’ın ham çelik üretimi %7,4 
artışla 67,9 milyon ton, Japonya’nın 
üretimi ise %4,7 oranında azalışla 43,8 
milyon ton oldu.

DEĞERLENDİRME
2022 yılının ilk yarısında 19 milyon 
ton ham çelik üretimi ile dünya ham 
çelik sıralamasında 8. sırada yer alan 
Türkiye, 2023 yılının aynı döneminde 
%16,3 oranında azalış ve 15,9 milyon 
ton ham çelik üretimi ile Vietnam’dan 
sonra üretimi en çok azalan ülke ola-
rak, İran ve Brezilyanın ardından 10. 
sırada yer aldı. Dünya ham çelik üre-
timinin %1,1 azaldığı bir konjonktür-
de, Türk çelik sektörünün ham çelik 
üretiminin %16,3 oranında azalması, 
sektörün dünya çelik sektöründen 
negatif yönde ayrıştığını net bir şekil-
de ortaya koydu.

Diğer taraftan, üretim %16,3 oranın-
da geriler iken, deprem bölgesinin 
yeniden inşasına yönelik faaliyetlerin 
de etkisi ile, iç piyasada ortaya çıkan 
talep artışı sonrasında, Ocak-Haziran 
döneminde tüketimin %15,8 oranında 

artmasına karşılık, ithalatın %23 ora-
nında artması, ihtiyacın yurt içi üreti-
min aleyhine, ithalat yolu ile karşılan-
dığını göstermekte ve bu durum ciddi 
rahatsızlığa yol açmaktadır.

2023 yılının ilk yarısında, ihracat %46 
azalırken, ithalatın %23 oranında artma-
sı, 2022 yılının ilk yarısında %96,7 olan 
ihracatın ithalatı karşılama oranının, 
2023 yılının ilk yarısında %47,9 seviye-
sine gerilemesine yol açtı. Yılın ilk altı 
aylık döneminde, filmaşin ithalatının 
%82,5 oranında yükselmesi ile birlikte, 
sektörümüzün uzun ürün ithalatında  
%43,4 oranında artış gözlendi. Türki-
ye’nin net ihracatçı konumunda olduğu 
uzun ürünlerde, ithalatın olağanüstü bir 
seviyede yükselmesi, sektörün dış tica-
ret açığının giderek artacağı yönündeki 
endişeleri kuvvetlendirdi.

Düşen enerji maliyetleri sayesinde 
rekabet güçleri artan Çin, Hindistan, 
Güney Kore ve Endonezya gibi Asya 
ülkelerinin, Türkiye’nin başta Avrupa 
olmak üzere, geleneksel pazarlarında-
ki paylarını giderek artırarak, çelik ih-
racatımızı azaltmaları ve aynı zamanda 
dampingli fiyatlar ile ülkemize yönele-
rek, çelik ithalatımızı artırmaları, çelik 
dış ticaretimiz açısından ciddi bir teh-
dit oluşturmuş bulunmaktadır.

Dampingli ve kalitesiz ürünlerin ülke-
mize yönelik artan ithalatının engel-
lenmesini ve sektörümüzün ihracatının 
tekrar eski seviyelerine çıkarılmasını 
teminen, ABD ve AB başta olmak 
üzere, pek çok ülkenin uyguladığı ko-
runma tedbirlerine benzer tedbirlerin 
ülkemiz tarafından acilen uygulamaya 
aktarılması, hem çelik dış ticaretimiz, 
hem de ülkemizin ekonomisi açısın-
dan hayati önem arz etmektedir.
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Ergitme Operasyonlarınız İçin Gelişmiş Dijital Kontroller

Inductotherm İndüksiyon Sistemleri, olarak müşterilerimize rekabet avantajı sağlamak amacıyla 
kolay bir şekilde kullanabilecekleri dijital kontroller sunuyoruz. Toplanan veriler ekipmanın son durumu hakkında bilgi verirken, 
meydana gelen hatalara tarihsel olarak erişilmesini sağlar, analizler verir. Bu sayede anlık oluşan durumlar hakkında kullanıcı 
bilgilendirilir. Enerji kullanımı, ocak astar durumu, güç seviyesi, kritik elektriksel parametreler, şarj ağırlığı, şarj sıcaklığı ve oluşabilecek 
alarmlar bunlardan bazılarıdır. Bu sistemler ergitme sürecini izler ve kontrol eder, arızaları bildirir, güç kullanımını optimize ederek 
enerji kullanımını en aza indirir. Bu dijital kontroller sayesinde, ergitme sistem maliyetlerini azaltmak, üretim kalitesini ve güvenirliğini 
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Türkiye otomotiv sanayisine yön 
veren 13 üyesiyle sektörün çatı ku-
ruluşu konumunda olan Otomotiv 
Sanayii Derneği (OSD), 2023 yılının 
ocak-haziran dönemine ait üretim 
ve ihracat adetleri ile pazar verile-
rini açıkladı. Buna göre, yılın ilk 6 
aylık döneminde toplam otomotiv 
üretimi bir önceki yılın aynı döne-
mine göre yüzde 13 artarak 735 bin 
231 adede ulaştı. Otomobil üretimi 
ise ise yüzde 21 artarak 462 bin 401 
adet olarak gerçekleşti. Traktör üre-
timiyle birlikte toplam üretim ise 765 
bin 282 adedi buldu. Yılın ilk 6 aylık 
döneminde ticari araç üretimi ise 
bir önceki yılın aynı dönemine göre 
yüzde 2 oranında artış gösterdi. Bu 
dönemde, ağır ticari araç grubunda 

YıLın İLK ÇeYreğİnDe ÜreTİMDe YÜzDe 21, 
İHrACATTA YÜzDe 13 ArTış SAğLAnDı! 

üretim yüzde 23 artarken, hafif tica-
ri araç grubunda üretim geçen yılın 
aynı dönemiyle paralel seyretti. Bu 
dönemde, otomotiv sanayisinin ka-
pasite kullanım oranı yüzde 74 olarak 
gerçekleşti. Araç grubu bazında ka-
pasite kullanım oranları ise hafif araç-
larda (otomobil + hafif ticari araç) 
yüzde 74, kamyon grubunda yüzde 
91, otobüs-midibüs grubunda yüzde 
48 ve traktörde yüzde 81 seviyesinde 
gerçekleşti. 

İhracat yüzde 15 artarak 
17,7 milyar dolara ulaştı!
Yılın ilk 6 aylık döneminde otomotiv 
ihracatı geçtiğimiz yılın aynı dönemi-
ne göre adet bazında yüzde 8 artarak 
505 bin 926 adet olarak gerçekleşti. 

Bu dönemde otomobil ihracatı bir 
önceki yılın aynı dönemine göre yüz-
de 20 artarken, ticari araç ihracatı ise 
yüzde 8 oranında azaldı. Traktör ih-
racatı ise 2022 yılının aynı dönemine 
göre yüzde 15 artarak 10 bin 195 adet 
olarak gerçekleşti. Türkiye İhracat-
çılar Meclisi verilerine göre, toplam 
otomotiv sanayi ihracatı, 2023’ün ilk 
6 aylık döneminde yüzde 16 ile sek-
törel ihracat sıralamasında zirvedeki 
yerini korudu. Uludağ İhracatçı Bir-
likleri (UİB) verilerine göre, ilk 6 aylık 
dönemde toplam otomotiv ihracatı, 
2022 yılının aynı dönemine göre yüz-
de 15 artarak 17,7 milyar dolar oldu. 
Euro bazında ise yüzde 16 artarak 
16,4 milyar Euro olarak gerçekleş-
ti. Bu dönemde, dolar bazında ana 
sanayi ihracatı yüzde 17 oranında, 
tedarik sanayi ihracatı da yüzde 11 
oranında arttı.

Pazarda 6 ayda 581 bin araç satıldı! 
2023’ün ilk 6 ayında toplam pazar, 
bir önceki yılın aynı dönemine göre 
yüzde 55 artarak 581 bin 109 adet 
düzeyinde gerçekleşti. Bu dönemde, 
otomobil pazarı da yüzde 55 oranın-
da artış sağladı ve 429 bin 870 adet 
oldu. Ticari araç pazarına bakıldığın-
da ise yılın ilk 6 ayında, bir önceki yı-
lın aynı dönemine göre toplam ticari 
araç pazarında yüzde 55, ağır ticari 
araç pazarında yüzde 43, hafif ticari 
araç pazarında ise yüzde 58 büyüme 
sağlandı. 2023 yılı ocak-haziran dö-
neminde, geçen yılın aynı dönemi-
ne göre otomobil satışlarındaki yerli 
araç payı yüzde 34, hafif ticari araç 
pazarında yerli araç payı ise yüzde 51 
olarak gerçekleşti. 

Otomotiv Sanayii Derneği (OSD) 2023 yılının ilk 6 aylık döne-
mine ilişkin verileri açıkladı. Geçen yılın aynı dönemine göre 
toplam üretim yüzde 13 artarak 735 bin 231 adet olarak ger-
çekleşti. Geçen yılın ilk 6 aylık dönemine göre yüzde 21 artış 
sağlayan otomobil üretimi ise 462 bin 401 adede ulaştı. Traktör 
üretimiyle birlikte toplam üretim ise 765 bin 282 adede yük-
seldi. Ticari araç grubunda, yılın ilk 6 ayda üretim yüzde 2, ağır 
ticari araç grubunda yüzde 23 artış yaşanırken hafif ticari araç 
grubu geçen yılla paralel seyretti. 2022 yılının ilk 6 aylık döne-
mine göre ticari araç pazarı 55, ağır ticari araç pazarı yüzde 
43, hafif ticari araç pazarı ise yüzde 58 artış sağladı. Yılın ilk 6 
ayında, bir önceki yılın aynı dönemine göre, toplam otomotiv 
ihracatı adet bazında yüzde 8 oranında artarken, otomobil ihra-
catındaki artış yüzde 20 olarak gerçekleşti. Bu dönemde, top-
lam ihracat 505 bin 926 adet, otomobil ihracatı ise 325 bin 475 
adet düzeyinde gerçekleşti. 2023’ün 6 aylık döneminde toplam 
pazar, geçen yılın aynı dönemine göre yüzde 55 artarak 581 bin 
109 adetten kapandı. Bu dönemde, otomobil pazarı da yüzde 
55’lik artış sağladı ve 429 bin 870 adede ulaştı. 





www.metaldunyasi.com.tr12

HABER NEWS Malzeme, Metalurji, Otomasyon ve Üretim Teknolojisi / Material, Metallurgy, Automation and Extraction Technology

METAL DÜNYASI DERGİSİ Sayı: 362 / Ağustos 2023

HİDrOjen ÇAğınA DOğru: 
BOSCH, YAKıT HÜCreLİ GÜÇ 
MODÜLÜnÜn ÜreTİMİne BAşLADı

Bosch, 2030’a kadar Hidro-
jen teknolojilerinde 5 milyar 
Euro satış hedefliyor.

MMobilitede hidrojen (H2) çağına giriş 
yapan Bosch, Stuttgart-Feuerbach fab-
rikasında yakıt hücreli güç modülünün 
seri üretimine başladı. 2023’ün üçün-
cü çeyreğinde ABD pazarında, Bos-
ch’un pilot müşterisi Amerikalı şirket 
Nikola Motors’un yakıt hücreli elekt-
rikli kamyonu piyasaya çıkacak. Bos-
ch Grubu Yönetim Kurulu Başkanı Dr. 
Stefan Hartung, Bosch 2023 Teknoloji 
Günü’nde yaptığı açıklamada, “Stutt-
gart-Feuerbach’ta, geçmişi diğer tüm 
Bosch tesislerinden daha eskiye daya-
nan fabrikamızda, hidrojenin geleceği 
gerçekleşmek üzere. Bosch hidrojen 
teknolojisini biliyor ve hidrojenle büyü-
yor” dedi. Şirket, üretimi ve uygulaması 
için teknoloji geliştirerek tüm hidrojen 
değer zinciri boyunca faaliyet gösteri-
yor. Bosch, 2030 yılına kadar hidrojen 
teknolojisiyle yaklaşık 5 milyar Euro’luk 
satış gerçekleştirmeyi planlıyor.

Bosch, hidrojen ekonomisine yönelik 
çözümlerinde de küresel bir üretim 
ağına ve Almanya’daki lokasyonlarının 

yeteneklerine güveniyor. Örneğin, Al-
manya’nın Bamberg kentindeki Bos-
ch tesisi, Feuerbach Fabrikasına yakıt 
hücresi yığınını tedarik edecek. Elekt-
rikli hava kompresörü ve devridaim 
üfleyici gibi önemli sistem bileşenleri 
ise Almanya’nın Homburg kentindeki 
Bosch fabrikasında üretilecek. Bosch 
Yönetim Kurulu Üyesi ve Bosch Mobili-
te Başkanı Markus Heyn, “Bosch, yakıt 
hücresi yığınları kadar karmaşık tekno-
lojiler üretebilen çok az şirketten biri. 
Yalnızca gerekli sistem uzmanlığına 
değil, aynı zamanda yeni gelişmeleri 
hızla seri üretime ölçeklendirme yete-
neğine de sahibiz” dedi. Yakıt hücreli 

güç modülünün üretimi sadece Feuer-
bach’ta değil, Çin’in Chongqing ken-
tinde de başlıyor. İhtiyaç duyulan bile-
şenler ise Wuxi fabrikasından gelecek. 

Hartung, “Bosch olarak, bu sistem-
leri hem Çin’de hem de Almanya’da 
üreten ilk şirketiz” dedi. Ayrıca Bosch, 
AB’de Güney Karolina’daki Anderson 
Fabrikasında mobil uygulamalar için 
yığınlar üretmeyi de planlıyor. Şirket, 
dünya genelinde 2030 yılına kadar altı 
ton veya daha ağır olan her beş yeni 
kamyondan birinde yakıt hücreli güç 
aktarma sistemi olacağını öngörüyor.

Bosch, hidrojen ekonomisinin 
şekillendirilmesine yardımcı oluyor 
Bosch, iklim nötr bir dünyanın sadece hid-
rojen ile sağlanabileceğine inanıyor. Bu 
nedenle şirket, bir hidrojen ekonomisinin 
kurulmasını şiddetle savunuyor ve hidro-
jen yatırımlarını hızlandırıyor. 2021’den 
başlayarak 2026 yılına kadar Bosch, H2 
teknolojilerinin geliştirilmesi ve üretil-
mesi için toplamda yaklaşık 2,5 milyar 
Euro yatırım yapmış olacak. Bu, 2021-
2024 yatırım planında tahsis edilenden 
1 milyar Euro daha fazla. İş fırsatları ve 
istihdam olumlu yönde etkilenecek.  Şu 
anda bile Bosch’ta hidrojen teknolojileri 

Yazının devamı sayfa 14’te
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üzerinde çalışan 3.000’den fazla çalışan 
var ve bunların yarısından fazlası Av-
rupa’da bulunuyor. Boş pozisyonların 
birçoğu şirket içinden ve özellikle de 
bugüne kadar güç aktarma sistemleri 
alanında çalışmış Bosch çalışanlarıyla 
doldurulabiliyor. Bununla birlikte, hid-
rojen işi için daha fazla beklenti siyasi 
ortama bağlı. Bosch Grubu Yönetim Ku-
rulu Başkanı Dr. Stefan Hartung, özellikle 
Avrupa’nın, Amerika Birleşik Devletleri 
gibi dünyanın diğer bölgelerindeki hızlı 
gelişmelere karşı bir denge oluşturmak 
için çok daha fazlasını yapması gerekti-
ğine inanıyor. Daha spesifik olarak Bosch 
Başkanının, Alman ve Avrupalı politika 
yapıcılardan dört talebi var: “İlk olarak, 
AB’de hidrojen üretiminin hızını artır-
malıyız. İkincisi, küresel tedarik zincirleri 
kurulmalı ve üçüncüsü, ekonominin tüm 
sektörlerinde hidrojen kullanılmalıdır.” 
Hartung, dördüncü nokta olarak, Avru-
pa’da hidrojen dağıtımı için altyapıyı hız-
la kurmanın önemini vurguladı.

Bosch hidrojen 
teknolojisi: Elektrolizden 
hidrojen motoruna kadar
Bosch otomotiv deneyimini başka hiç-
bir şirkette olmadığı kadar hidrojen 
ekonomisine uyguluyor. Bu nedenle 
şirket H2 üretiminde de talep görüyor. 
2023’ün başında Bosch, proton değişim 
membranlarını, yani mobil yakıt hüc-
relerinde kullanılan enerji dönüştürme 

yönteminin tersini kullanarak, elektroliz 
için prototipler oluşturmaya başladı. 
Sonbahardan itibaren şirket, 1,25 mega-
vatlık prototipleri pilot uygulamalar için 
kullanıma sunmayı planlıyor ve 2025’te 
seri üretime başlama yolunda ilerliyor. 

Bosch, hidrojen kullanımı için çeşitli 
seçenekleri araştırıyor. Dağıtık güç ve 
ısı kaynağı için sabit katı oksit yakıt hüc-
releri kullanılabilir. Bosch, Almanya’da 
Köln yakınlarındaki Erkelenz’deki has-
tanede gerçekleştirilen pilot projede, 
yüzde 90 genel verimlilik elde etmek 
için bu teknolojiyi kullanmak istiyor. Mik-
ro enerji santrali ilk olarak doğal gazla 
çalışır, ancak yeşil hidrojene dönüştürü-
lebilir. Bosch, yakıt hücreli güç aktarım 
sistemlerinin yanı sıra hidrojen motoru 
üzerinde de çalışıyor ve hidrojenin hem 
port hem de doğrudan enjeksiyonu için 

sistemler geliştiriyor. Bu çözüm, özellik-
le ağır yüklere sahip uzun mesafeli ağır 
ticari araçlar için uygun. Bosch Yönetim 
Kurulu Üyesi ve Bosch Mobilite Başkanı 
Markus Heyn, “Bir hidrojen motoru, bir 
dizel motorun yaptığı her şeyi yapabi-
lir, ancak bunun da ötesinde, karbon 
nötrdür. Aynı zamanda, hidrojen baz-
lı mobiliteye hızlı ve uygun maliyetli 
bir girişe izin veriyor” dedi. En büyük 
avantajlarından biri, bunun için gere-
ken geliştirme ve üretim teknolojilerinin 
yüzde 90’ından fazlasının zaten mevcut 
olması. H2 motorunun, 2024 yılında ta-
mamlanması bekleniyor. Bosch şu anda 
bile tüm önemli ekonomik bölgelerden 
üretim projeleri için dört sipariş almış 
durumda ve 2030 itibarıyla altı haneli 
adetlere ulaşmayı bekliyor. Bosch, bu 
alanda da hidrojen ekonomisini dina-
mik bir şekilde ileriye taşıyor.
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TÜrKTrAKTÖr’Den 1000. YerLİ 
KAzıCı YÜKLeYİCİ ÜreTİMİ

Türkiye’nin otomotiv sektörün-
deki ilk üretici kuruluşu TürkT-

raktör, iş makineleri alanında 
önemli bir kilometre taşını ge-

ride bıraktı. TürkTraktör, 2020 
yılının başında lansmanını 

yaptığı yerli kazıcı yükleyiciler-
de 1000. iş makinesi üretimini 

gerçekleştirdi. TürkTraktör’ün 
Ankara fabrikasında gerçekle-

şen törende TürkTraktör Şirket 
Lideri Aykut Özüner, İş Maki-
neleri İş Lideri Boğaç Ertekin 
ve TürkTraktör’ün üst düzey 
yöneticileri, bu başarıyı tüm 
çalışanlarla birlikte kutladı. 

TürkTraktör’ün bininci yerli üretim 
kazıcı yükleyiciyi banttan indirdiği 
törende konuşan TürkTraktör Şirket 
Lideri Aykut Özüner, 70. yılına gün 
sayan TürkTraktör’ün ilk günkü heye-
canla Türkiye için değer yaratmaya 
devam ettiğini belirtti. Özüner, “Bu 
doğrultuda kıymet verdiğimiz konu-
ların başında yerli üretim geliyor. ‘Şe-
hirleri Dönüştürür, Geleceğe Hazırlar’ 
amacımız ışığında iş makineleri ala-
nında da 2020 yılından bu yana yerli 
üretim gerçekleştiriyoruz. Üç yıl gibi 
kısa bir süre içerisinde iş makineleri 
üretiminde geldiğimiz nokta, ortaya 
koyduğumuz emeğin en somut gös-
tergesi. Hepimiz için önemli bir kilo-
metre taşı olan 1000. iş makinesi ve-
silesiyle, büyük bir özveri sergileyen 
tüm çalışma arkadaşlarıma teşekkür 
ediyorum.” dedi.  

CASE ve New Holland markalarının 
çatısı altında yalın üretim prensibiyle 

üretilen yerli kazıcı yükleyicileri, Türki-
ye genelindeki yaygın bayi ağı ve et-
kin satış sonrası hizmetleriyle müşteri-
lerin beğenisine sunduklarını belirten 
TürkTraktör İş Makineleri İş Lideri 
Boğaç Ertekin, “Yerli kazıcı yükleyici-
lerimizin 1000. üretimini gerçekleştir-
miş olmaktan büyük gurur duyuyoruz. 
2013 yılında iş makineleri sektöründe-
ki faaliyetlerine başlayan TürkTraktör, 
2020 yılı başında ilk kazıcı yükleyicile-
rini banttan indirerek yerli üretimine 
başladı. Kısa sürede gerçekleştirdiği-
miz ilerleme ve yatırımlarımız bu sek-
töre olan inancımızın göstergesidir. 
Faz 5 geçişi ile motorundan tasarımı-
na kadar köklü bir değişiklik geçiren 
ve farklı ihtiyaçlara yönelik beklentile-
ri karşılayan 5 farklı yerli kazıcı yükle-
yici modelimizle pazarda yer alıyoruz. 
Çevik çalışma prensibiyle en etkili ve 
hızlı biçimde değer yaratarak müşte-
rilerimizi işimizin merkezinde tutmaya 
devam ediyoruz.” dedi. 
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eTİ BAKır’ın MAzıDAğı’nDAKİ 
KOnTrOL LABOrATuVArı TÜrKAK 
AKreDİTASYOn BeLGeSİ ALDı

Eti Bakır Mazıdağı Metal Geri Kazanım ve Entegre Gübre Tesisleri’n-
de yer alan Kalite Kontrol Laboratuvarı, uluslararası düzeyde gerekli 
yetkinlikleri yerine getirerek Türk Akreditasyon Kurumu (TÜRKAK) 
tarafından akredite belgesi almaya hak kazandı. Akreditasyon bel-
gesiyle Dünya Ligi’ndeki yerini alan Eti Bakır, uluslararası piyasa-
larda üretim kabiliyetini ve öncü konumunu daha da güçlendirecek.

Türkiye’de katma değerli sanayinin 
simge şirketlerinden olan Eti Ba-
kır’ın Mazıdağı Metal Geri Kazanım 
ve Entegre Gübre Tesisi’nde 2018 
yılında devreye alınan Kalite Kontrol 
Laboratuvarı, Türk Akreditasyon Ku-
rumu’ndan (TÜRKAK) IEC 17025 ak-
reditasyon belgesi aldı. Bu belge ile 
Kalite Kontrol Laboratuvarı’nın analiz 
raporları artık uluslararası geçerliliği 
sahip olacak. 

Bakır üretiminde artık ürün olarak 
ortaya çıkan pirit konsantresinden, 
metali geri kazanan dünyadaki tek te-
sise sahip olduklarını dile getiren Eti 
Bakır Mazıdağı Metal Geri Kazanım 
ve Entegre Gübre Tesisi Genel Mü-
dürü Emre Kayışoğlu, uzun zamandır 
üstünde çalıştıkları akreditasyon bel-
gesinin şirketin üretim kabiliyetini ve 
öncü konumunu daha da güçlendire-

ceğinin altını çizdi.  Tesislerden gelen 
analiz taleplerine en iyi şekilde cevap 
vermek için kurulan Kalite Kontrol 
Laboratuvarı’nın, alınan TÜRKAK ak-
reditasyon belgesi ile uluslararası 
standartlara kavuştuğunu ifade eden 
Kayışoğlu “En son teknoloji ile dona-
tılmış cihaz ve sistemlere sahip labo-

ratuvarımız; hammadde, ara mamul 
ve son ürüne kadar 123 parametrede 
analiz yapma kabiliyetine sahip. Bu-
rada doğalgaz, pirit, fosfat gibi ham-
maddeler, ara proses ürünleri, DAP 
ve NP gübreleri ile katot bakır, çinko 
ve kobalt karbonat gibi son ürünlerin 
analizlerini yapabiliyoruz. Kalite Kont-
rol Laboratuvarı, yine tesisimiz içinde 
bulunan Ar-Ge Laboratuvarı’nın üze-
rinde çalıştığı kobalt ve çinko türevle-
rinin nihai analizlerini yaparak, ürün-
lerin geliştirilmesine destek veriyor. 
Akreditasyon belgesiyle, kendi ihti-
yaçlarımızın dışında maden ve gübre 
sektöründeki diğer oyuncuların da 
analizlerini gerçekleştirerek uluslara-
rası sertifika verebileceğiz” dedi. 

‘Rekabet Gücümüz Artacak’
Akreditasyon belgesinin uluslararası 
ticarette, ürün kalitesi odağındaki tek-
nik engelleri kaldırarak küresel eko-
nomide rekabet gücünü artıracağını 
kaydeden Kayışoğlu, sözlerine şöyle 
devam etti: “Ülkelerarası karşılıklı tanı-
ma anlaşmaları ile tarife dışı zorlukları 
ortadan kaldıracak bu belgeyle Avru-
pa Akreditasyon Birliği, Uluslararası 
Laboratuvar Akreditasyon Birliği ve 
Uluslararası Akreditasyon Forumu gibi 
uluslararası kuruluşların da üyesi konu-
muna geldik. Mardin’i kobalt ve çinko 
başta olmak üzere stratejik metaller ve 
nadir elementler alanında dünyanın sa-
yılı merkezlerinden ve yüksek teknolo-
jiye hitap eden sektörlerin vazgeçilmez 
iş ortaklarından biri haline getirmek is-
tiyoruz. Bu hedefimizde yeni aldığımız 
akreditasyon belgesinin büyük katkısı 
olacak. Bu zorlu süreçte emeği geçen 
tüm çalışma arkadaşlarıma teşekkür 
ediyorum.”





www.metaldunyasi.com.tr20

HABER NEWS Malzeme, Metalurji, Otomasyon ve Üretim Teknolojisi / Material, Metallurgy, Automation and Extraction Technology

METAL DÜNYASI DERGİSİ Sayı: 362 / Ağustos 2023

ÇOCuKLArınızın  SnApCHAT’Te 
GÜVenLİğİnİ Beş ADıMDA SAğLAYın

Yazın gelişi ve okulların tatil olmasıyla birlikte gençler sosyal 
medya kullanımını yoğunlaştırmaya başlıyorlar. Anne babaların 
uzaktan ve sonradan takip edebildikleri gelişmeler ve trendler 
çocukların parmaklarının ucunda. Siber güvenlik şirketi ESET, 
Snapchat ile ilgili  anne babalara önerilerde bulundu. 

SnapChat, kişilerinize fotoğraf, video ve 
mesaj göndermenizi sağlayan popüler 
bir sosyal medya mesajlaşma uygula-
ması. Snapchat ile ilgili eğlenceli olan 
şey, kaybolan mesaj özelliğidir. Mesaj 
veya fotoğraf açıldıktan sonra, alıcı artık 
mesaja veya fotoğrafa erişemez. Sadece 
bir kez görüntülenebilen bir mesajlaşma 
sistemidir. Çocuklar ve gençler arasında 
popüler bir uygulama olan Snapchat’te, 
platformu oyunlaştırmanın birçok yolu 
vardır ve kullanımı eğlencelidir.

ESET uzmanları ebeveynlerin çocuk-
larıyla, Snapchat’te güvende olmaları 
için konuşması gereken 5 konuyu şöy-
le sıraladı:

Konum ayarlarını devre dışı bırakın
Güvende kalmak için, coğrafi konu-
munuzu çevrimiçi olarak herhangi bir 
platformda paylaşmamak her zaman 
en iyisidir. Çocuğunuzun konumunu 
yalnızca sizin seçtiğiniz kişilerin göre-
bildiğinden emin olun. Sadece yakın 
arkadaş grubunun görebileceği bir 
seçenek vardır. Konumun hiç payla-
şılmamasını istiyorsanız ‘Hayalet Mo-
du’nu açmak bile mümkün.

Ekran görüntülerini unutmayın
Fotoğrafların açıldıktan sonra siliniyor 
olması yanlış bir güvenlik hissi yaratır. 
Gerçekte, çocuklarınızın fotoğraf veya 
mesaj gönderdiği kişiler bunların ekran 
görüntüsünü alabilir. Çocuklarınızın ar-
kadaşlarına gönderdiği her şeyin man-
tıklı olduğundan ve herhangi bir şekil-
de onlara karşı (siber zorbalık, şantaj) 
kullanılamayacağından emin olun. 

İnsanları engellemekte sakınca yok
İnsanların bağlantı isteklerini kabul et-
memek ve insanları engellemek tama-
men normal ve yapılması gereken bir 
şeydir. Çocuğunuz, dolandırıcılar tara-
fından hedef alınmamak için yalnızca 

gerçek hayatta tanıdığı kişilerden ge-
len istekleri kabul etmelidir. Aynı şey 
kullanıcıları engellemek için de geçer-
lidir. Çocuğunuzla tanımadığınız biri 
iletişime geçerse, onu engelleme se-
çeneğiniz vardır, böylece çocuğunuzla 
tekrar iletişime geçmesi engellenir. Bu 
özellik, örneğin çocuğunuza siber zor-
balık yapmaya çalışan diğer çocuklar 
için bile kullanılabilir.

Kişisel bilgilerinizi kendinize saklayın
Çocuklar internette aşırı paylaşım yap-
ma eğilimindedir; bu nedenle internet-
te belli oranda bilinmez olmanın önemi 
hakkında konuşun. Nerede okula gittik-
lerini, nerede yaşadıklarını, kaç yaşında 
olduklarını siz paylaşmayın, buna ben-
zer bilgileri çocuğunuz da paylaşmasın.  

Çocuklarınız ile konuşun
Çocukların günlük olarak kullandıkları 
uygulamalar konusunda, onların dün-
yasının bir parçası olmaya çalışmak 
önemlidir. Bu durumda, Snapchat Aile 
Merkezi bunu yapmanın harika bir yo-
ludur. Size çocuklarınızla yepyeni bir 
düzeyde etkileşim kurma fırsatı verir. 
Çocuklarınıza her konuda anlayışlı ve 
destekleyici olun, özellikle de içinde 
yaşadığımız çılgın çevrimiçi dünya söz 
konusu olduğunda. Dijital dünyanın 
karmaşasında onlara rehberlik edin ve 
çevrimiçi ortamda onlar için daha gü-
venli bir alan yaratın.



Hitachi Optik Emisyon 
Spektrometreler
Laboratuvar tipi ve taşınabilir spektrometre 
modelleriyle, uzun dönemli kararlı okumalarla 
yüksek performanslı kimyasal analizler

Elemental Analiz

  Daha fazla bilgi: repamet.com 
Email: repamet@repamet.com
Telefon: (0216) 369 73 48

Hitachi’nin Almanya üretimli laboratuvar tipi ve taşınabilir 

spektrometre modelleriyle demir-çelik, bakır, alüminyum, 

çinko-zamak ve nikel dahil bir çok farklı alaşımın 

üretiminde ve giriş kalite kontrollerinde işletmelere en iyi 

performansı sunmaktadır. CCD ve CMOS sensörleri optik 

emisyon spektrometrelerinde kullanan Hitachi High-Tech, 

işletmelerin ihtiyaçlarına göre farklı modellere sahiptir. 

Türkiye’de en çok tercih edilen ve argon optik sistemine 

sahip Foundry Master Smart modelinden, düşük alaşım 

çeliklerde azot ölçünü de yapabilen FM Expert modeline; 

CMOS sensörlere sahip OE720 modelinden, bakır 

alaşımlarında oksijen ölçümü yapabilen OE750 modeline 4 

farklı laboratuvar tipi spektrometresi bulunmaktadır. Sahada 

parça kesmeden yerinde kimyasal analiz ve alaşım kalite 

kontrolleri yapmak isteyen işletmeler için PMI Master 

Smart ve PMI Master Pro2 modelleri Alman mühendisleri 

tarafından üretilmektedir.

repamet-kasim22-madenturkiye.indd   1 13.11.2022   11:40
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TÜrKİYe’De enDÜSTrİYeL 
rOBOTLArın SAYıSı YÜzDe 50 ArTTı

İlk işbirlikçi robotunun 2008 yılında pi-
yasaya sürülmesinden bu yana küresel 
bir pazar lideri haline gelen Universal 
Robots, dünya çapında bulunan ofis-
leriyle kullanıcıları otomasyona en-
tegre ediyor. Dünyadaki otomasyon 
yönelim süreçlerine bağlı olarak, co-
bot endüstrisinin sürekli büyüdüğünü 
vurgulayan Universal Robots CEO’su 
Kim Povlsen “Tüm dünyada otomas-
yona olan eğilim yükseldi.  Örneğin, 
2021’de bir önceki yıla göre yüzde 
44 artışla dünya çapında 31 bin adet 
cobot satıldı. 2026 senesine kadar co-
bot piyasasının üç kat artarak 100 bin 
birimlik sevkiyatlarla 2 milyar doları 
aşacağı öngörülüyor. Hâlihazırda co-
bot piyasasını üç ana faktör etkiliyor. 
Bunlardan ilki, birçok ülkede artan 
işgücü sıkıntısı ve nitelikli çalışan ek-
sikliği. Bu noktada şirketler verimlilik 
ve kaliteyi korumak için çözüm olarak 
otomasyona geçiyor. İkinci unsur-
da belirsizlik dönemlerinin ardından 
şirketlerin direncini ve üretimini pi-

yasaya yakın tutma hedefini görüyo-
ruz. Üçüncü faktörde ise, artan nüfus 
ve kentleşmenin, ürün ve hizmetlere 
olan küresel talebi arttırması, bu so-
nuçla beraber şirketlerin daha da faz-
la üretme ihtiyacı belirgin” dedi.

“Türkiye’de otomotiv ve metal 
sektöründe eğilim yüksek”
Universal Robots’un küresel piyasa pa-
yının yüzde 40 olduğunu aktaran Kim 
Povlsen, konuşmasına şöyle devam 

etti: “Küresel piyasa payımızla birlikte 
dünyanın lider cobot üreticisi olarak 
konumlanıyoruz. 2021 senesinde Türki-
ye’de geçtiğimiz yıla göre kurulumu ya-
pılan endüstriyel robotların sayısı yüzde 
50 artarak küresel çapta 16. sıraya yer-
leşti. Bu oranlar Türkiye’nin gelecekteki 
otomasyon potansiyelini işaret ediyor. 
Türkiye piyasası ilerleyen dönemler de 
de takibimizde olacak. Türkiye’deki en-
düstriyel robotların en yaygın kullanımı 
paketleme ve paletleme, makine besle-
me, montaj vb. gibi elle yapılan işlem-
ler. Türkiye’de otomasyon eğiliminin 
yüksek olduğu endüstriler ise otomotiv 
ve metal sektörü. Kaynak alanındaki 
otomasyon çözümleri de bir diğer eğili-
mi ifade ediyor. Bu alanda küreselde de 
yüksek taleple karşılaşıyoruz.”

“Dünya çapında 187 bin kayıtlı 
kullanıcıya eğitim veriyoruz”
Türkiye’den UR Akademi’ye 2 bin ki-
şinin kaydolduğunu aktaran Povlsen, 
“2020 senesinde Dünya Ekonomik 
Forumu, makinelerin ve otomasyo-
nun 2025 senesine kadar dünya ça-
pında 97 milyon iş yaratacağını açıkla-
dı. Elbette, çalışanlar için bir cobot’un 
iki CNC makinesini birden aynı anda 
idare edebilmesi büyük bir değişim. 
Bu yüzden de geleceğin işgücünü 
eğitebilecek ve şirketlerinin otomas-
yonda uzmanlaşmasını sağlayacak; 
mevcut olanın da becerisini gelişti-
rebilecek birinci sınıf robot eğitimi 
verme konusuna kendimizi adamış 
durumdayız. Bunu da dünyanın dört 
bir yanındaki 100 adet eğitim merkez-
lerimizde süratle gerçekleştiriyoruz. 
Bununla birlikte dünya çapında 187 
bin kayıtlı kullanıcıya sahip UR Akade-
mimizde online eğitimler sunuyoruz. 
Hâlihazırda Türkiye’de 2 bin kayıtlı 
kullanıcıya sahibiz” şeklinde konuştu. 

Dünyanın bir numaralı kolaboratif robot (cobot) üreticisi Univer-
sal Robots CEO’su Kim Povlsen Türkiye’deki ve dünyadaki robotik 
gelişmelere dair değerlendirmede bulundu. Povlsen, “McKinsey’e 
göre otomatikleştirilmiş sistemler ve robotik teknolojisi, önümüz-
deki beş yıl boyunca endüstri şirketlerinin sermaye giderlerinin 
yüzde 25’ini oluşturacak. Bu da bizlere cobot endüstrisinin gelece-
ğinin oldukça parlak olduğunu gösteriyor” dedi.



Niton XRF ve LIBS Analiz 
Cihazlarıyla Doğru ve 
Hassas Analizler
Malzeme doğrulama ve elemental analizler için 
hızlı, güvenilir ve kararlı sonuçlar

Elemental Analiz

  Daha fazla bilgi: repamet.com 
Email: repamet@repamet.com
Telefon: (0216) 369 73 48

Thermo Scientific™ Niton™ XRF ve LIBS analiz cihazlarıyla 

saniyeler içerisinde malzeme doğrulama yapılabilmektedir. 

Gelişen teknolojilerin XRF ve LIBS analiz cihazlarına 

entegre edilmesiyle birlikte Niton analiz cihazları, sahada 

ve üretimin her bir anında alaşım kontrollerinde ve 

elemental analizde işletmelerin en büyük yardımcıları 

olmak için geliştirilmiştir. Niton analiz cihazlarıyla karbon 

çeliklerindeki karbon dahil her türlü metal alaşımı kontrol 

edilebilmektedir. Karbon eşdeğeri hesaplanabilmekte, 

kaynaklanabilirlik (API 5L) izlenebilmekte ve paslanmaz 

çeliklerde L ve H kalite ayrımı yapılabilmektedir. Kalite, 

güvenlik ve mevzuatlara uygun laboratuvar kalitesinde 

sonuçlar önemli olduğunda Niton XRF ve LIBS analiz 

cihazları işletmelere en iyi çözümü sunmaktadır.

repamet-kasim22-madenturkiye.indd   2 13.11.2022   11:40
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Yazının devamı sayfa 26’da

penDİK BOrSA İSTAnBuL MeSLeKİ Ve TeKnİK 
AnADOLu LİSeSİ’nDe DeLpHİ TeCHnOLOGİeS 
YeDeK pArÇA LABOrATuVArı AÇıLDı!

Gelecek nesillerin eğitimine yatırım yapmanın bilinciyle çalışmalarını 
aralıksız şekilde sürdüren Delphi Technologies, eğitim ve öğretime ver-
diği desteklere devam ediyor. Bu kapsamda Pendik Borsa İstanbul Mes-
leki ve Teknik Anadolu Lisesi’nde yeni bir yedek parça laboratuvarı açan 
Delphi Technologies, uygulamalı öğrenime destek verecek 1 adet arıza 
teşhis cihazının yanı sıra farklı ürün gruplarından pek çok çeşit ürünü de 
öğrencilerin kullanımına sundu. Açılışta konuşan BorgWarner Inc. Tür-
kiye, Kafkasya, Orta Doğu ve Afrika Bölge Direktörü Reşat Dumanoğlu, 
“Eğitimin ve öğretimin ülkemizi yukarıya taşımak için ne kadar önemli 
olduğunun farkındayız. Burada yetişen öğrencilerin üretmekten vazgeç-
meyen ve sektöre yön veren gençler olmalarını diliyorum” diye konuştu.

BorgWarner Inc’in küresel satış 
sonrası otomotiv pazarına yenilikçi 
ürünler sunan markası Delphi Te-
chnologies, bir yandan ürün gamını 
çeşitlendirip geliştirmeye devam 
ederken diğer taraftan da sektör 
için önemi büyük olan meslek lise-
lerinde eğitime destek konusunda-
ki çalışmalarını titizlikle sürdürüyor. 
Sektörün ihtiyacı olan insan gücünü 
artırmak için yaptığı projelerin sayısı-
nı da çoğaltan Delphi Technologies, 
bu kapsamda Pendik Borsa İstanbul 
Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi’n-
de yeni bir yedek parça laboratuvarı-
nı törenle kullanıma açtı. 

Eğitime destek olmak için elimizden 
geleni yapmaya devam edeceğiz!
Pendik Borsa İstanbul Mesleki ve 
Teknik Anadolu Lisesi Delphi Tech-

nologies Yedek Parça Laboratuvarı 
açılışında konuşan BorgWarner Inc. 
Türkiye, Kafkasya, Orta Doğu ve Afri-
ka Bölge Direktörü Reşat Dumanoğlu, 
“150’den fazla ülkede varlığını sürdü-
ren Delphi Technologies olarak biz de 
eğitimi çok önemsiyoruz. Şirket olarak 
gelecek nesillere yatırım yapmanın 
öneminin farkındayız ve bu alandaki 
çalışmalarımıza aralıksız devam edi-
yoruz. Aydınlık bir gelecek için iyi bir 
eğitim görüşünü benimseyerek haya-
ta geçirdiğimiz laboratuvarlarımız da 
geleceğimizi emanet edeceğimiz öğ-
rencilerimizin yetkin eğitim almasında 
önemli bir görev üstlenecek.” açıkla-
malarında bulundu.

Amaçlarının sektöre yön verecek ve 
üretmekten vazgeçmeyecek öğrenci-
lerin yetiştirilmesi olduğunu belirten 
Dumanoğlu ; “Okul tarafından belir-
lenen sınıfın tüm tadilat işlerini büyük 
bir titizlikle yaptık ve öğrencilerimizin 
görerek öğrenmelerine katkı sağla-
yacak örnek ürünlerin uygulamalı eği-
timlerde kullanılması için örnek yedek 
parça ürünlerimizin yanı sıra yapılacak 
bakım eğitimlerinde kullanılması için  
D Motor yağı numuneleri, 1 adet lift, 
1 havalı somun sıkma tabancası, dolu 
bir takım aracı, 1 adet arıza teşhis cihazı 
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ve bilgisayarı da okulumuza bağışladık. 
“Delphi Technologies Yedek Parça La-
boratuvarı” ismiyle anılacak bu sınıf 
gibi eğitim ve öğretim projelerine katkı 
sağlamaya devam edeceğiz. Aydınlık 
bir gelecek için  yetkin ve iyi bir eğitim 
görüşünü benimseyerek Nisan ayında 
hayata geçirdiğimiz, Borsa İstanbul 
Başakşehir Mesleki ve Teknik Anadolu 
Lisesi’nde açtığımız Delphi Techno-
logies Yedek Parça Laboratuvarı’ndan 
sonra 2. laboratuvarımız olan “Pendik 
Borsa İstanbul Mesleki ve Teknik Ana-
dolu Lisesi Delphi Technologies Yedek 
Parça Laboratuvarı”mız da geleceği-
mizi emanet edeceğimiz öğrencileri-
mizin yetkin eğitim almasında önemli 
bir görev üstlenecek. Dünya büyük bir 
dönüşüm içerisinde. Bu dönüşüme en-
tegre olabilmenin ve ileri doğru emin 
adımlar atabilmenin yolu da doğru ve 
yetkin bir eğitimden geçiyor” dedi. 

Türkiye’nin genç nüfus yapısının özel-
likle Avrupa’da önemli bir avantaja 
sahip olduğunu vurgulayan Reşat 
Dumanoğlu, “Gençlerimizi ancak 
doğru, yeterli ve uygulamalı teknik-

lerle eğiterek ülke olarak konumu-
muzu olduğundan daha yukarı taşı-
yabiliriz. Delphi Technologies olarak 

biz de eğitimi çok önemsiyoruz. Şir-
ket olarak gelecek nesillere yatırım 
yapmanın öneminin farkındayız ve 
bu alandaki çalışmalarımıza içtenlik-
le devam ediyoruz” dedi. “Delphi 
Technologies Yedek Parça Labora-
tuvarı” ismiyle anılacak bu sınıf gibi 
eğitim ve öğretim projelerine katkı 
sağlamaya devam edeceklerini ifade 
eden Reşat Dumanoğlu, “Burada ye-
tişen öğrencilerin sektöre yön veren, 
üretmekten vazgeçmeyen gençler ol-
masını diliyoruz” dedi.
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Yenİ ÇÖzÜMLerİ pAzArA 
SunMAYA HAzırLAnıYOr 

Buderus Edelstahl markası köklü geçmişi ve sağladığı güven ile 
özellikle sıcak dövme sektörü ve plastik kalıpçılığı için kullanı-
cıların ilk tercihi olmayı başarıyor. Uzun yıllardır Türkiye’de de 
hizmet veren şirket, takım çeliklerinden mühendislik çeliklerine 
kadar geniş bir yelpazede sektöre çözüm ortaklığı yapıyor.

Türkiye’deki ilk ve tek çelik, ısıl işlem, 
desen ve PVD kaplama sağlayıcısı olan 
voestalpine High Performance Metal’in 
çatısı altında çalışmalarını sürdüren 
Buderus Edelstahl markası, ülkemizde 
yürüttüğü etkin çalışmalarla öne çıkı-
yor. 2015 yılından beri Türkiye’de kendi 
marka adı ile direkt kullanıcılara ulaşan 
şirket, dövme ve plastik kalıp çelikleri-
nin kullanıldığı tüm sektörlere premium 
satış ve servis hizmeti sağlıyor.

Köklü tecrübesiyle 
premium hizmet sağlıyor
Buderus Edelstahl’in 1731 yılından beri 
Frankfurt yakınlarındaki dünyadaki tek 
Buderus Edelstahl üretim tesisi olan 
Wetzlar fabrikasında üretim yaptığına 
dikkat çeken Buderus Edelstahl Türki-
ye Satış ve Pazarlama Direktörü Fatih 
Hacıevliyagil; “Fabrikamızda; takım çe-
liği, özel mühendislik çeliği, açık kalıp 
dövme, sıcak dövme parçalar, sıcak ve 

soğuk haddelenmiş şerit ve haddelen-
miş yarı mamul ürünler üretiyoruz. Er-
gitme işleminden son ürüne kadar tüm 
üretim ve kalite süreci tamamen kendi 
kalite ekiplerimizin denetiminden geçi-
yor. Denenmiş ve test edilmiş standart 
çeliklerin yanı sıra müşteri taleplerine 
yüksek kaliteye sahip özel çelikler üreti-
yoruz. Buderus Edelstahl Almanya tesis-
lerinde üretilen her bir ürün grubundaki 
malzemelerimiz, piyasadaki eşdeğerleri 
ile karşılaştırıldığında hem fiziksel hem 
de kimyasal açıdan olabilecek en üst 
kaliteye sahip. Plastik kalıp çeliklerinde 
işlenebilirlik, parlatılabilirlik, yüksek ısı 
iletkenliği ve iyileştirilmiş kaynak edile-
bilirlik gibi özellikler öne çıkıyor. Dövme 
kalıp çeliklerinde ise yüksek sıcaklığa 
mukavemet ve özellikle aşınma direnci-
nin piyasadaki muadillerine oranla çok 
yüksek olması malzemelerimizin ayırt 
edici özelliklerinin başında geliyor. Tüm 
bu ayrıcalıklar proses süresinin azalma-
sı, kalıp ömrünün uzaması ve yapılacak 
tadilatların da daha az sayıda olması 
anlamı taşıyor. Bu durum ise maliyetle-
rimizin azalmasında ve dolayısıyla satış-
larımızın artmasında büyük bir çarpan 
etkisi yaratıyor” diye belirtti.

Sadece bir tedarikçi değil, 
her alanda destek veren bir 
partner olarak konumlanıyor
Buderus Edelstahl olarak, ağırlıklı ola-
rak dövme ve plastik kalıp çeliklerinin 
kullanıldığı tüm sektörlere satış ve ser-
vis desteği verdiklerini belirten Fatih 
Hacıevliyagil; “Müşterilerimizin büyük 
çoğunluğu otomotiv sektöründe ça-
lışsa da odağımız plastik ve dövme 
parçaların bulunduğu tüm sektörler. 
Türkiye’de Buderus Edelstahl olarak 
hizmet verdiğimiz tüm müşterilerimiz 
bizden sadece birinci sınıf premium ka-
liteli malzemeyi almıyor aynı zamanda 
çelik konusunda tam donanımlı satış 
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Hello  
visitors!

Welcome to the world’s leading trade 

fair for production technology.

uzmanlarımızdan her türlü teknik des-
tek ile beraber ısıl işlem, kaplama ve 
desen hizmetlerimizden de faydalana-
biliyor. Uzun yıllardır tüm bu işlemleri 
tek çatı altında müşterilerimize sunan 
Türkiye’nin tek çelik servis sağlayıcısı-
yız. Türkiye’deki pazar payımızı her yıl 
artırmakla birlikte, çoğunluğu mühen-
dis olan yeni kadromuz ve vizyonumuz-
la pazar payımızı daha da yükseltmek 
istiyoruz. Bunun için satış sorumlusu ar-
kadaşlarımızın ticari, teknik ve uygula-
malı eğitimlerini hem yurt içinden hem 
de yurt dışından destekli olarak sürekli 
yeniliyoruz. Bu şekilde müşterilerimizin 
üretmiş oldukları kalıpların gerek üre-
tim aşamasında gerekse sonrasında 
yaşadıkları sorunları en aza indirerek 
hem verimliliklerini artırıyoruz hem de 
kalıplarının kalitesini en yüksek seviye-
ye çıkarmaya yardımcı oluyoruz” dedi.

Türkiye’deki ürün gruplarını 
her geçen gün artırıyor  
Potansiyeli gereği Türkiye’deki faali-

yetlerini giderek çok daha geniş bir 
perspektifte ele aldıklarını söyleyen 
Hacıevliyagil, ürün gruplarına ekle-
nen yeni çözümleri şu sözlerle anlat-
tı: Buderus Edelstahl şimdiye kadar 
Türkiye piyasasında sadece plastik ve 
dövme kalıp çeliklerinin kullanıldığı 
sektörlerde satış ve servis veriyordu. 
Almanya Wetzlar’da bulunan Ar-Ge 
bölümümüzün yeni geliştirdiği cam 
kalıpları için pazarlama çalışmalarımı-
za ise henüz başladık. Umuyoruz ki, 
en kısa zamanda deneme siparişleri-
mizi alacağız. Bununla beraber, büyü-
yen firmamızın ayak izini belirli sınırlar 
içerisinde değil, tüm ürün grupların-
da ve sektörlerde belli etmek ama-
cıyla Türkiye piyasasında daha çok 
görünür olma kararı aldık. Bunun için 
özel mühendislik çeliği, açık/kapalı 
dövme malzemeler, sıcak dövme par-
çalar, sıcak haddelenmiş şerit, soğuk 
haddelenmiş şerit ve haddelenmiş 
yarı mamul ürün gruplarında da pa-
zarlama faaliyetlerine başladık.”

Hedef, müşteri 
memnuniyetini ve pazar 
payını en üste taşımak
2023’e hızlı bir giriş yaptıklarını ifade 
eden Fatih Hacıevliyagil; “Müşterile-
rimizden gördüğümüz taleple birlik-
te 2015 yılından bu yana satışlarımız 
sürekli artıyor. Elbette satışların sü-
rekli artması tesadüf değil. Bu, hem 
müşterilerimizin Buderus Edelstahl 
markası ve kalitesine olan güvenin 
eseri hem de satış ve satış sonrası 
servisimize karşı memnuniyetlerinin 
bir göstergesi. Buderus Edelstahl 
olarak bu başarıyı en ileriye götür-
mek istiyoruz. Amacımız satış ve satış 
sonrası hizmetlerimizi daha da iyileş-
tirerek hem müşterilerimizin mem-
nuniyetini en üst düzeye taşımak 
hem de pazar payımızı genişletmek. 
Bunun için de gerek insan kaynak-
larını gerekse makine yatırımlarımızı 
sürekli ihtiyaçlar doğrultusunda artır-
maya ve geliştirmeye devam edece-
ğiz” şeklinde konuştu. 
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COşKunÖz MeTAL FOrM’DAn 
YenİLeneBİLİr enerjİ YATırıMı

Yenilenebilir enerji kaynakları ile elektrik üretmeye başla-
yan Coşkunöz Metal Form, Bursa Nilüfer’deki fabrikasının 
çatısına kurduğu GES ile yılda toplam 4.536 ton karbon emis-
yonunun doğaya salınmasını engelleyecek.

Sürdürülebilirlik stratejik planı kap-
samında yenilenebilir enerji kaynak-
larıyla karbon ayak izini azaltmak için 
çabalarını sürdüren otomobil göv-
de parçası üreticisi Coşkunöz Metal 
Form (CMF), Bursa Nilüfer’de bulu-
nan fabrikasının çatısına yıllık 7,15 
milyon kWh kurulu güce sahip güneş 
enerjisi santrali kurdu. Toplam 40 bin 
m2’lik çatı alanında gerçekleştirdiği 
GES yatırımı ile elektrik tüketiminin 
yaklaşık yüzde 40’ını temiz enerjiden 
karşılayacak olan şirket, böylece yılda 
toplam 4.536 ton karbon emisyonu-
nun doğaya salınmasını engellemeyi 
hedefliyor. Bu rakamın tam 170 bin 
ağacın sağlayacağı katkıya eşdeğer 
olduğu belirtiliyor. 

Sürdürülebilir bir gelecek için çalış-
malarına aralıksız devam ettiklerini 

belirten Coşkunöz Metal Form Ge-
nel Müdürü Barış Murat Karaadak, 
“CMF olarak bir yandan üretimimize 
tüm hızıyla devam ederken bir yan-
dan da çevreye daha duyarlı olmak 
ve karbon ayak izimizi azaltmak için 
yoğun çaba harcıyoruz. Yıllık üretim 

kapasitesi 7,15 milyon kWh olan yeni 
güneş enerji santralimiz sayesinde ar-
tık tükettiğimiz elektriğin yüzde 40’ını 
temiz enerjiden alıyoruz. Bu sayede 
bundan böyle her yıl 4.500 tondan 
fazla karbon emisyonunun doğaya 
salınmasını engelleyecek olmak bizi 
heyecanlandırıyor. Daha yaşanabilir 
ve temiz bir dünya ve çevre için sür-
dürülebilirlik alanında yürüttüğümüz 
çalışmaları önümüzdeki yıllarda da 
kararlılıkla sürdüreceğiz.” dedi.
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Küçük şirketler için uygun maliyetli, güvenli ve esnek otomasyonu 
hiç olmadığı kadar kolay hale getiriyor. Klasik üretim yöntemle-
rini değiştiren cobot’lar, dünyanın her köşesinde farklı alanlarda 
yüzlerce şekilde kullanılabiliyor. Üretim ve lojistik dünyasında 
KOBİ’ler için çok fazla değer yaratarak rekabet gücü, esneklik, 
kalite, sürdürülebilir üretim ve maliyet kontrolü imkânı sunuyor.

COBOT’LAr, FArKLı ALAnLArDA 
YÜzLerCe şeKİLDe KuLLAnıLABİLİYOr

Sanayileşmede öncü ülkelerde yer 
alan uluslararası holdingler ve büyük 
şirketler, sahip oldukları avantajlarla 
küresel pazarda rekabet etmekte zor-
lanmıyor ve faaliyetlerinde bir adım 
önde bulunuyorlar. Buna karşın, küçük 
yerel şirketler ile benzer zorluklarla kar-
şılaşan işletmeler, cobot’ları kullanarak 
dezavantajlarını avantaja çeviriyor. Üs-
telik yerel pazarlara yakınlıkları günün 
trendlerine kolayca uyum sağlamaları-
na da olanak tanıyor.

“Rekabette engelleri 
aşmak imkânsız değil”
Küçük şirketler için büyük oyuncularla 
rekabet etme noktasında engelleri aş-
manın imkânsız olmadığını ifade eden 
Universal Robots Türkiye ve MEA Ülke 
Müdürü Kandan Özgür Gök, “İçinde 
bulundukları sektörü, pazarı ve tek-
nolojiyi çok yakından takip ederek, 
değişikliklere hızlı tepki vererek, çok 

bakım-kurulum-programlama-güven-
lik bariyeri gibi ek maliyetler olmaksızın 
iş süreçlerine kolayca entegre edilebi-
liyor. Universal Robots olarak iddia et-
tiğimiz ve önemle üzerinde durduğu-
muz konulardan biri, cobot’ların hangi 
büyüklükte olursa olsun ve lokasyonu 
ne olursa olsun bir şirketi, benzer işi 
yapan büyük ve uluslararası şirketlerle 
rekabet edebilir duruma getirebilmesi-
dir” diye konuştu. 

“Paletleme sistemi 
otomasyonun en hızlı yolu”
Üretim ve lojistik dünyasında otoma-
tik paletleme sistemlerinin, KOBİ’ler 
için çok fazla değer yarattığını kayde-
den Gök, konuşmasını şöyle sürdürdü: 
“Paletleme, saatlerce yapıldığından iş 
yerinde yaralanma olasılığını artıran, fi-
ziksel olarak zorlu ve tekrarlayan bir iştir. 
Ağır yüklerin taşınması için kolaboratif 
(cobot) robotun kullanılması, iyi uygu-
lanmış bir KOBİ otomasyon çözümünün 
işletmeler için nasıl olumlu etkileri ola-
bileceğinin bir örneğidir. Küçük ve orta 
ölçekli işletmeleri (KOBİ) destekleme 
konusundaki deneyimimize göre iş sü-
reçlerini robotik otomasyona geçirenler 
hızlı kazançlar sağlıyor. Robot tabanlı 
paletleme sistemleri, küçük işletme 
otomasyonunu sağlamanın ve hızlı bir 
şekilde yararlanmaya başlamanın nispe-
ten basit bir yolu olarak kabul ediliyor” 

çalışarak, daha akıllı yöntemler kulla-
narak ve teknolojiye yatırım yaparak 
pazarın büyük oyuncularıyla rekabet 
etme noktasında engelleri aşmanın 
imkânsız olmadığını görüyoruz” dedi. 
Küçük şirketlerin pazarda rekabet 
edebilmelerini sağlayan teknolojilerin 
başında cobot’ların geldiğini belirten 
Gök “Yüksek maliyetli geleneksel en-
düstriyel robotlar, pazardaki KOBİ’ler 
için erişilmesi güç iken uygun maliyet, 
esnek üretim imkânı, dar alanda çalı-
şabilme gibi sayısız avantaj sağlayan 
kolaboratif robotlar, kompakt yapısı ve 



BİZİMLE İLETİŞİME GEÇEBİLİRSİNİZ.
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VerİMLİ FABrİKA
Bu yazımda bir fabrikanın verimli imalat 
yapabilmesi için yapması gerekenleri 
hiçbir yerden alıntı yapmadan, sadece 
kendi tecrübelerim, okumalarım, ya-
şadıklarım ve gördüklerime dayanarak 
yazmak istedim.

Verimlilik boşa kürek çekmemektir. Ka-
zancı, karı, satışı, ihracatı, huzuru, güveni 
artırmaktır. Eldeki imkanlarla en yüksek 
üretim kapasitesine ulaşmaktır. Verimli-
liği sağlamak zorundayız çünkü hepimiz 
binbir emekle kurduğumuz ve bugün-
lere getirdiğimiz fabrikamızı geleceğe 
taşıma arzusundayız.

VERİMLİLİĞE ETKİ 
EDEN FAKTÖRLER
Fabrika Yerleşim Planı ve Düzeni
Fabrika içindeki bölümlerin yerleşimi ve 
kullanışlılığı, temizlik ve düzeni,
Makine ve teçhizatların fabrika içindeki 
konumları,
Depo ve stokların düzeni,
Fiziki koşulların yeterliliği, imalat alanı, 
ısıtma, soğutma, havalandırma, ses, gü-
rültü ve toz durumu,

İnsan Kaynağının Verimli Kullanılması
Ücret ve sosyal hakların iyileştirilmesi,
Fabrika kültürü oluşturulması,
Kalifiye elemanlarla çalışma arzusu,

Fabrikada tecrübeli mühendisler istih-
dam etme,
Organizasyon planı oluşturup ona göre 
gerekli ve vasıflı eleman alımı,
İş takibi ve ödüllendirme, moral ve moti-
vasyon çalışmaları,
Doğru kişilerle ve uyumlu personelle 
üretim ekipleri ve takımları oluşturma,
Verimli çalışmayı takip eden bir perso-
nel görevlendirme,

Kendimiz İçin Çalışma
İş yoğunluğu içinde kendimize çalış-
mayı ihmal ediyoruz. Dağınıklıktan 
ve düzensizlikten kurtulamıyoruz. 
Yoğun iş temposu içinde haftada 
veya ayda bir en azından yarım gün 
kendimize ayırmalıyız. Böylece isra-
fın ve düzensizliğin önüne geçerken 
olası arızaları da gidermiş veya ge-
ciktirmiş oluruz. 

Kendimiz için çalışacağımız yarım gün-
de neler yapabiliriz?
1. Fabrika içi ve depo stok kontrolleri,
2. Fabrika genel temizliği ve düzeni, 
(Etrafa yayılan fazla ve artan malzeme-
ler yeniden istiflenir, elimizde nelerin 
olduğu görülür)
3. Makinalarımızın tamir ve bakımları, 
(Her usta kendi kullandığı makinaya ay-
lık bakımını yapar, tezgahını ve etrafını 
temizler ve düzene koyar)
4. Boya, badana ve temizlik işleri, (Ye-
mekhane, çay ocağı ve ortak kullanım 
alanlarının temizliği yapılır)
5. Proje kısmının bilgisayar ve çizimleri-
ni yeniden düzenlemesi,
6. Muhasebenin evraklarının düzen-

lemesi ve bilgisayarda kontrolü, aylık 
raporların çıkarılması,
7. Personel ve takım dolaplarının 
düzenlenmesi,
8. İş güvenliği eğitimleri ve tatbikatların 
yapılması,
9. Otoların temizlik ve evrak, malzeme 
kontrollerinin yapılması,
10. Üst yönetim aylık genel toplantısı,
11. Fabrika etrafının düzeni ve temizliği,

Mali Verimlilik
Proje ve imalat başlangıçlarını ve bi-
tişlerini iyi planlama, plana göre iş akış 
şeması oluşturup zamanında alımları 
gerçekleştirme,
Maddi imkanları yerinde kullanma,
Peşin veya vadeli uygun fiyata alım yap-
ma, faiz veya vade farkı yükü altına gir-
meme,
Gereksiz fazla mesailerin önüne geçme,
Geleceğe yönelik aylık, yıllık bilançolar 
hazırlama, hedefler belirleme,
Proje ve üretim maliyetlerini doğru tah-
min etmek ve öngörmek,
Olası olumsuz durumlara karşı ihtiyat ak-
çesi ayırma,
Sirkülasyonu yoğun olan malzemeleri 
stoklu çalışma,
Uygun alım fırsatlarını takip etme ve de-
ğerlendirme,

Zamanı Verimli Kullanma
İş giriş-çıkış saatlerini sıkı takip etme,
Gereksiz ve zamansız toplantıların önü-
ne geçme, toplantıları verimli kılma,
Yolda geçen zamanları minimize etme,
Şirket araçlarının güzergahlarını ve sev-
kiyatları doğru planlama,

uzMAn GÖrÜşÜ 
EXPERT OPINION

Cavit SOY
Anno Metal A.ş. Satın Alma Müdürü
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SPESİFİK ÜRETİM 
İHTİYAÇLARINIZA
ÜSTÜN ÖLÇÜM PERFORMANSI

Gelişmiş Verimlilik Sağlar.

Mola, yemek ve dinlenme zamanla-
rını iyi ayarlama,

Proje Verimliliği
“Verimliliğin başlangıç yeri, anahtarı 
fabrikanın proje bölümüdür. “
Proje çizimleri için uygun tasarım 
programlarını kullanma, progra-
mın tüm detaylarını ilgili perso-
nele öğretme,
Üretim sürecini kısaltacak, malzeme 
alımını azaltacak, verimliliği artıracak 
arge çalışmaları yapma,
Tecrübeli mühendislerin desteğini 
proje üzerinde yoğunlaştırma,
Tedarikçilerden teknik destek alma, 
teknik destek veren tedarikçilerle 
çalışma,
ERP gibi takip programlarını kul-
lanma,
Düzgün bir arşiv odası oluşturma,

Satış Verimliliği
Çok yönlü kanallarla, nokta atışı 
ulaşacak şekilde müşteriyle te-
masa geçme,
(Ziyaretler, e-postalar, sosyal medya, 
internet, telefon, fuarlar, toplantılar, 
tanıtım broşürleri aktif olarak müşte-
riye ulaşmak için kullanılabilir.)
Satış ekibinin iyi motive edilmesi, 
koordinasyonu ve yönlendirilmesi

İmalatta Verimlilik
Teknolojik yeniliklere ve otomasyo-
na önem verme,
Kullanılan her aletin ve makinenin 
tüm yönleriyle en doğru şekilde kul-
lanımı için eğitim alınması,(Usta kul-

landığı aleti veya makineyi ne kadar 
iyi tanırsa o denli verimli kullanır)
Ustaya her proje ve üretim baş-
langıcında makinenin veya ürü-
nün son halini kafasında can-
landırmasını sağlama, bütünü 
gösterme,

Enerji Verimliliği
Fabrikanın su, elektrik, doğalgaz tü-
ketimlerini tasarruflu kullanma,
Güneş enerjisi sistemlerinden fay-
dalanma,
Yağmur suyunu depolayıp kullanma,

*****
Verimlilik konusunda en önemli öge 
hiç kuşkusuz vasıflı personel, özellik-
le de imalatta çalışan ustalarımızdır. 
Onların sayısı, niteliği, tecrübesi, 
bilgi ve becerisi verimliği artıran fak-
törlerden biridir. Bu yüzden onların 
eğitimine ve motivasyonuna özel 
önem vermeliyiz.

Son yıllarda okullarımızda sınıfta 
kalmanın olmaması, liseden her 
mezun olan gencin isterse üniver-
site eğitimine devam edebilme im-
kanlarının genişlemesi ve gençlerin 
iş tercihleri dolayısı ile maalesef ye-
terli sayıda usta yetişmemektedir. 
Bu konuda meslek liselerimizin ve 
çıraklık okullarımızın niteliklerinin 
artırılması ve desteklenmesi büyük 
önem arz etmektedir.

“Az zamanda çok ve büyük işler 
yaptık.”. Kemal ATATÜRK
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Avrupa’nın ulaşım altyapısının elektriklenmesinde öncü rol oyna-
yan Karsan, Türkiye’deki yerel yönetimlerin de filolarını en yeni 
teknolojiye sahip gelişmiş araçlarla yenilemelerine tam destek 
veriyor. Bu kapsamda İzmir Ödemiş’te yeni nesil çevreci Karsan 
araçları hizmete giriyor. 

KArSAn’ın ÇeVreCİ MODeLLerİ 
İzMİr ÖDeMİş’Te HİzMeTe BAşLADı!

Karsan Yurtiçi Satış ve Dış İlişkiler Ge-
nel Müdür Yardımcısı Muzaffer Arpa-
cıoğlu’nun yanı sıra İzmir Büyükşehir 
Belediye Başkanı Tunç Soyer, Öde-
miş Belediye Başkanı Mehmet Eriş, 
ESHOT Genel Müdürü Erhan Bey, 
Belediye Ulaşım Yönetimi, S.S. Öde-
miş Seyahat Motorlu Yolcu Taşıyıcılar 
Kooperatifi Başkanı Savaş Mersin ve 
üyelerinin de katılımıyla gerçekleştiri-
len törende S.S. Ödemiş Yolcu Taşıyı-
cıları Kooperatifi’ne, 8 adet otomatik 
şanzımanlı çevreci ATAK ve 2 adet de 
JEST teslimatı gerçekleştirildi. Kar-
san’ın kentlerin toplu ulaşım çözüm-
lerine destek sağlamaya devam etti-
ğini vurgulayan Karsan Yurtiçi Satış ve 
Dış İlişkiler Genel Müdür Yardımcısı 

Muzaffer Arpacıoğlu, “Tarihi doku-
suyla İzmir’in dikkat çekici ilçelerin-
den olan Ödemiş’e yönelik yaptığı-
mız bu teslimatın ilçenin toplu taşıma 
çözümleri için son derece kıymetli 
olduğuna inanıyoruz. Gerçekleştirdi-
ğimiz teslimatların ardından Ödemiş 
halkı, şehir içinde konforlu ve güvenli 
biçimde seyahat edecek” dedi. 

Mobilitenin geleceğinde bir adım 
önde olma vizyonuyla Avrupa’nın 
toplu taşıma altyapısını elektriklen-
diren Karsan, Türkiye’deki çalışma-
larına da ara vermiyor. Geliştirdiği 
yenilikçi tasarımlarla dünyanın önde 
gelen şehirleri için çağın gereksinim-
lerine uygun çevreci araçlar üreten 

Karsan, aynı zamanda Türkiye’deki 
yerel yönetimlerin de filolarını en 
yeni teknolojiye sahip gelişmiş araç-
larla yenilemelerine tam destek ve-
riyor. Bu kapsamda İzmir Ödemiş’te 
yeni nesil çevreci Karsan araçlar hiz-
mete girdi.

Belediyelere 
sürdürülebilir çözümler!
Yeni araçların teslimat törenine Kar-
san Yurtiçi Satış ve Dış İlişkiler Genel 
Müdür Yardımcısı Muzaffer Arpa-
cıoğlu’nun yanı sıra İzmir Büyükşehir 
Belediye Başkanı Tunç Soyer, Öde-
miş Belediye Başkanı Mehmet Eriş, 
ESHOT Genel Müdürü Erhan Bey, 
Belediye Ulaşım Yönetimi, S.S. Öde-
miş Seyahat Motorlu Yolcu Taşıyıcılar 
Kooperatifi Başkanı Savaş Mersin ve 
üyeleri katılım sağladı. Törende S.S. 
Ödemiş Yolcu Taşıyıcıları Koopera-
tifi’ne, 8 adet otomatik şanzımanlı 
çevreci ATAK ve 2 adet de JEST tes-
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limatı gerçekleştirildi. Dünya kara ulaşımı pa-
zarında, müşteri ihtiyaçlarına yönelik yaratıcı, 
sürdürülebilir ve ilham veren çözümler sunan 
Karsan, geçen yıl da Mersin Büyükşehir Bele-
diyesi’nin açtığı çevreci araç alımı ihalesini ka-
zanarak 205 adet Menarinibus Citymood ara-
cını belediyenin hizmetine sunmuştu. Kurduğu 
iş ortaklıkları ve öncü yenilikleriyle Karsan’ın, 
bugün itibarıyla dünyanın 21 farklı ülkesinde 
hizmet verdiğini söyleyen Karsan Yurtiçi Satış 
ve Dış İlişkiler Genel Müdür Yardımcısı Muzaf-
fer Arpacıoğlu, “Türkiye’deki faaliyetlerimiz de 
son sürat devam ediyor. Türkiye’deki yerel yö-
netimlerin, filolarını en yeni teknolojiye sahip 
Karsan modelleriyle yenilemelerine tam des-
tek veriyoruz” dedi.

Ödemiş halkının konforu artacak!
Karsan’ın, kentlerin toplu ulaşım çözümlerine 
destek sağlamaya devam ettiğini vurgula-
yan Muzaffer Arpacıoğlu, “Tarihi dokusuyla 
İzmir’in önemli ilçelerinden olan Ödemiş’e 
yönelik yaptığımız bu teslimatın ilçenin toplu 
taşıma çözümleri için son derece kıymetli ol-
duğuna inanıyoruz. Gerçekleştirdiğimiz tesli-
matların ardından Ödemiş halkı, şehir içinde 
konforlu ve güvenli biçimde seyahat edebile-
cek” diye konuştu.
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Yenİ MALzeMeLer Ve 
GeLİşMİş MeTALÜrjİ 
İLe GeLeCeğİn DÜnYASı 
Bilim ve mühendislik alanında sürekli 
değişiklikler olmakta, yeni malzemeler 
ve gelişmiş metalürji, yarının teknolo-
jilerini ve yeniliklerini şekillendirmede 
önemli bir rol oynamaktadır. 

Nanoteknoloji, nanomalzemelerin ge-
liştirilmesinin önünü açmıştır. Bu malze-
meler  nanometrekare ölçeğinde önem-
li performansa sahip malzemelerdir. 

Sunduğu yüksek dayanım, elektriksel ilet-
kenlik ve optik özellikler sayesinde  kar-
bon nanotüpler gibi olağanüstü çekme 
dayanıklılığı ve ısı iletkenliğine sahiptir.

Bu nedenle takviye edilmiş kompozit-
ler, enerji depolama cihazları ve sanayi 
için gelecek vadetmektedirler.

Ayrıca grafen gibi karbon atomlarının 
iki boyutlu bir örgüde düzenlenmesiyle 
oluşturulan 2D malzemeler, elektronik, 
biyomedikal ve çevre düzenlemesi gibi 
alanlarda önemli  potansiyele sahiptir.

Ülkemizde ileri malzeme teknolojile-
rinde yeni bir dönem başlatacak olan 
grafenin seri üretimi için çeşitli adımlar 
atılmaktadır. Bu adımlarla hem nano 
hem biyo teknoloji olmak üzere ileri 
teknolojiyi çalışma odak noktasına alan  
yeni teknoloji firmaları kurulmaktadır.

Böylece ısınma sorunlarından ömür 
devirlerine, korozyon korumalarından 
hayatı kolaylaştıracak yüksek elektronik 
performanslı geliştirmelere kadar küresel 
sorunlara çözüm imkanı sunulmaktadır.

Ayrıca gıda güvenliğinden pandemi 
ile mücadeleye kadar bir çok alanda 
çalışmalar biyoteknoloji sayesinde çe-
şitlendirilecek.

Keskin kenarlı nano malzemelerden 
yüksek performanslı alaşımlara kadar, 
malzeme bilimi ve mühendisliği ala-
nı,  enerji, gıda, havacılık  ve savunma 
sanayi gibi  bir çok alanda anahtar rol 
üstlenmektedir.

Türkiye’de 2014 yılında 6550 sayılı 
“Araştırma Altyapılarının Desteklen-
mesine Dair Kanun” ile “Araştırma 
altyapılarının daha etkin kullanımını 
ve sürdürülebilirliğini sağlamak üzere 
desteklenmesine” karar verilmiştir. 

Bu amaçla Nanoteknoloji  alanında,  
global  geçerliliği olan ve sosyo-e-
konomik katma değeri olan  ürün ve 
hizmetler oluşturmak için çeşitli mer-
kezlerde üniversiteler sanayi işbirliği 
ile araştırma ve geliştirme çalışmaları 
yürütülmektedir.

Bu merkezlerde nanomalzemeler ve 
nanoyapıların tasarımı, sentez ve ka-
rakterizasyonu ile nanoyapılardan geli-

şitirilen mikro-nano sistemlerin tasarım 
ve üretimi gibi konularda farklı sektör-
lere  hizmet verebilen alt yapılar oluş-
turulmaktadır. 

Bu bağlamda;
• Yeni malzemelerin ülke ve bölge 
ekonomisi göz önünde bulundurularak 
sanayinin ihtiyaçlarına yönelik çeşitlen-
dirilmesi ,  
• Sanayi- projeler odaklı çalışmaların 
arttırılması , 
• Uluslararası ilişkilere odaklanılması, 
• Dijital mağaza ürün çeşitliliğinin  ve 
satış ağının geliştirilmesi ,
• Daha çok paydaşın katılımı ve  bu  
paydaşlara verilen hizmetlerin ileriye 
taşınması
hedeflenmiştir.

Metamalzemeler geleceğin en önemli 
ürünlerinden olup, doğada bulunma-
yan özelliklere sahip mühendislik mal-
zemeleridir. 

Bu malzemeler var olan özelliklerini, 
elemental bileşime değil, mikro ve 
nano düzeyde yapılarının karmaşıklığı-
na borçludur. 

Bu yapısal özellik bilim insanlarını, ne-
gatif kırılma indeksi, gizleme yetenek-
leri ve hatta mükemmel akustik emilim 
gibi şaşırtıcı özelliklere sahip malzeme-
ler tasarlamaya yöneltmiştir.

Metamalzemeler, yakın gelecekte tele-
komünikasyon, görüntüleme sistemleri 
ve enerji toplama teknolojileri alanında 
yapılmak istenen yenilikleri gerçekleş-
tirme özelliğine sahip olacaktır.

Şekil bellekli alaşımlar (SBA), fevkala-
de deformasyon sonrasında bile kendi 
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orijinal şekillerine geri dönebilme  
yeteneğine sahiptirler. 

Bu fark yaratan özellik, sıcaklık veya 
gerilim değişiklikleri altında faz dö-
nüşüm davranışlarından kaynak-
lanmaktadır.

SBA’lar, tıbbi cihazlardan robotik-
lere ve havacılığa kadar çeşitli en-
düstrilerde uygulama bulur. 

Tıp alanında SBA’lar, vücuda yerleş-
tirildiğinde genişleyen stentlerde 
kullanılarak invaziv cerrahilerin (vü-
cutta minimum düzeyde hasar oluş-
turması hedeflenerek küçük kesiler 
yoluyla gerçekleştirilen kapalı ame-
liyat yöntemi) yükünü azaltır. 

Robotikte SBA aktüatörleri, hassas 
ve verimli hareket kontrolü sağlar. 

Bu alaşımlar, malzeme mühendis-
liğine yeni bir devrim katmaktadır.

Biyomimikri ile bilim insanları do-
ğanın tasarımlarından ilham alarak, 
olağanüstü işlevselliklere sahip 
yeni malzemeler geliştirmişlerdir.

Lotus yaprağının öz temizleme ye-
teneği, süper hidrofobik yüzeylerin 
meydana getirilmesine ilham ol-
muş, böylece su israfı azaltılmış ve 
gemilerde biyolojik kirlilik önlen-

mitir. Örümcek ipliğinin olağanüs-
tü dayanıklılığı ve esnekliği, biyolo-
jik olarak parçalanabilen plastikler 
ve hafif kompozitlerde kullanılmak 
üzere biyomühendislik malzemele-
rinin temelini oluşturmuştur.

Çevresel endişelerin arttığı bir dö-
nemde, sürdürülebilir malzemeler 
ve geri dönüşüm,  önemli bir rol 
oynamaktadır.

Gelişmiş metalurji teknikleri, geri 
dönüştürülmüş kaynakları kulla-
narak yüksek performanslı mal-
zemelerin geliştirilmesine olanak 
sağlayan hammaddelere olan ba-
ğımlılığı azaltacaktır.

Ayrıca biyoplastikler, biyolojik olarak 
parçalanabilen polimerler ve çevre 
dostu kompozitler gibi sürdürülebi-
lir malzemeler, daha yeşil ve döngü-
sel bir ekonominin yolunu açacak.

Sürdürülebilir malzemelerin geliş-
tirilmesi ve geri dönüşüm uygula-
maları, yeşil bir geleceğe doğru 
yol almamızı sağlayacak.

Bilim insanları ve mühendisler, 
mümkün olanın sınırlarını zorlama-
ya devam ettikçe, bu yeni malze-
meler gelecek nesillere daha sür-
dürülebilir daha yenilikçi bir dünya 
vadedecek.
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MAKİne İHrACATı YıLın 
İLK YArıSınDA 14,1 MİLYAr DOLAr  

Makine İhracatçıları Birliği (MAİB) tarafından paylaşılan makine 
imalat sanayi konsolide verilerine göre, yılın ilk yarısı sonunda 
Türkiye’nin serbest bölgeler dâhil toplam makine ihracatı yüzde 10 
artarak 14,1 milyar dolar oldu. Yurtdışından yeni sipariş almanın 
zorlaştığı bu dönemde, tedarikçi şirketleri elemek üzere yeni filt-
relerin gelişmekte olduğunu  belirten Makine İhracatçıları Birliği 
Başkanı Kutlu Karavelioğlu “Denetim mekanizması açısından ku-
rallara uymayan şirketleri büyük cezaların beklediği bu dönemde 
Avrupalı şirketler değer zinciri ortaklarının gelişip yetkinleşme-
sini izlemek konusunda çok titiz davranacaktır. Merkez Bankası, 
Eximbank ve kamu bankalarının rasyonel politikalara dönüş ilke-
leriyle ters düşmeyecek şekilde, ihracat ve yatırımları daha uygun 
maliyetler ile finanse etmesi gerektiğine inanıyoruz” dedi.

Makine imalat sanayi konsolide verile-
rine göre, yılın ilk yarısı sonunda Tür-
kiye’nin serbest bölgeler dâhil toplam 
makine ihracatı 14,1 milyar dolar oldu. 
Sektör bu yıl son haftası Kurban Bayra-
mı tatiliyle geçen Haziran ayında eksik 
iş gününe rağmen, ihracatını geçtiği-
miz yılın aynı ayına göre yüzde 2,7 ar-

tırdı. KG başına ihracat birim fiyatları 
7,2 dolara kadar yükselen sektör, 6 
aylık ihracat döneminde Almanya’nın 
ardından Rusya’da da 1 milyar dolar 
eşiğini aştı. En büyük 10 pazarı arasın-
da sadece Fransa’da düşüş yaşayan 
sektörde Almanya’nın payı yüzde 14’e, 
Rusya’nın payı yüzde 10’a yaklaştı.

“En büyük pazarımızdaki büyüme 
sürdürülebilirlik yatırımlarına bağlı”
Para politikalarındaki sıkılaşmanın et-
kisiyle küresel ölçekte durgun geçen 
yılın ilk yarısında endüstriyel talebin 
yavaşladığını belirten Makine İhra-
catçıları Birliği Başkanı Kutlu Karave-
lioğlu, Türkiye’nin toplam makine ih-
racatının yüzde 60’ını gerçekleştirdiği 
Avrupa’da makine teçhizat yatırımla-
rındaki büyümenin bütün sıkıntılara 
rağmen, sürdürülebilirlik yatırımlarına 
bağlı olarak bu yıl yüzde 2,5 seviye-
sinde gerçekleşmesini beklediklerini 
ifade ederek şunları söyledi:

“Küresel arz kapasitesinin altında ka-
lan talebin sonucu olarak siparişlerin 
düşmesi kârların azalmasına, azalan 
kârlılık da yeni yatırımlar bakımından 
bir isteksizliğe dönüşüyor. Üretici 
fiyatlarının önünün alınamadığı bu 
dönemde işler azaldığından, firmalar 
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da sırada bekleyen siparişler üzerine 
yoğunlaşıyor. Düşüşün rakamlara yan-
sımayan bir başka yönü daha var, o 
da gelişmiş ülkelerde mevcut yatırım 
bütçelerinin Ar-Ge tarafına kayması, 
yeni dönemde verimlilik ve kalite ar-
tışını merkeze alan yatırımların öne 
çıkması. Uzun süre devam edecek 
bu yatırım trendi, ihraç ürünlerinin 
niteliğini ve teknoloji sınıfını da etki-
leyecektir. Yeşil dönüşüm, dijitalleşme 
ve otomasyona yönelik yatırımlar ise, 
makine ve teçhizat talebine olumlu 
etki edecektir.”

Karavelioğlu, ihracatçı işletmeler 
için yeni iş almanın zorlaştığı bu dö-
nemde, AB’de yasama süreci devam 
eden Kurumsal Sürdürülebilirlik Özen 
Yükümlülüğü’nün ikinci bir filtrele-
me daha getireceğine işaret ederek, 
“Ciro olarak yasa kapsamına girdik-
leri takdirde, yaptırımlar ve denetim 
mekanizması açısından kurallara uy-
mayan şirketleri büyük cezaların bek-
lediği bu dönemde Avrupalı şirketler 
değer zinciri ortaklarının gelişip yet-
kinleşmesini izlemek konusunda çok 
titiz davranacaktır” dedi. 

“Müşterimizin finansmanı da 
bizimki kadar önemli”
Mali sıkılaşmanın yatırım boyutu ya-
nında finansmana erişim konusunda 
da etkileri olduğuna dikkat çeken Ka-
ravelioğlu, makine fiyatlarının arttığı 
bu dönemde borçlanma ihtiyacı ve 
üretim maliyetlerinin yükselmesinin 
satışları olumsuz etkilediğini belirte-
rek şunları söyledi:

“Yatırım malları güven ve müşteri fi-
nansmanı ile satılır, ödemeler taksit-
lerle zamana yayılır. Bu sebeple ma-
kine imalatçılarının hem kendilerinin 

düşük faizlerle  borçlanabilmeleri hem 
de müşterileri için orta ve uzun vadeli 
kredi bulabilmeleri rekabetçiliğin ana 
unsurudur. Rakiplerimizin bu konuda 
bizden daha avantajlı olduklarını, baş-
ta ülkemiz olmak üzere çetin rekabe-
te girdiğimiz bütün büyük makine pa-
zarlarında görüyoruz. Son bir buçuk 
yılda, bir yandan Türkiye’de yerli kat-
ma değer oranı en yüksek, yani mas-
raflarının çoğunu TL ile yapan sınai 
sektör olarak yatay kurdan herkesten 
fazla etkilendik, diğer yandan reses-
yon beklentisi ile fiyatlarını baskılayan 
rakiplerimizle sınırlı finansman imkân-
ları içinde baş etmeye çalıştık. Netice 
itibarıyla bu ağır yükü taşıyabilecek 
güce ulaştığımız görülmüş olmakla 
birlikte; Merkez Bankası, Eximbank ve 
kamu bankalarının rasyonel politikala-
ra dönüş ilkeleriyle ters düşmeyecek 
şekilde, ihracat ve yatırımları daha 
uygun maliyetler ile finanse etmesi 
gerektiğine inanıyoruz. Döviz gelirle-
rimiz üzerindeki tasarruf yeteneğimi-
ze yeniden kavuşmak, yani bir başka 
ifadeyle birden fazla rezerv kurun çar-
panlı risklerinden korunabilmek için 
serbestçe  pozisyon alabilmek ihra-
catçılar için çok önemli.”

“Rasyonellik ithalat rejimindeki 
arka kapıları kapatmayı gerektiriyor”
İhracat yapmanın zorlaştığı bu dö-
nemde dış ticaret açığının ana kay-
nağı olan ithalat furyası konusuna 
da eğilmek gerektiğini ifade eden 
Karavelioğlu, “Türk Lirası’ndaki aşırı 
değerlenmenin ithalat konusunda ya-
rattığı cazibe, son 12 ayda 42 milyar 
dolarlık da yabancı makine alımına 
sebep oldu. Rakip ülkelerin teknoloji 
geliştirmesine desteğimiz hızlanarak 
sürüyor. Bu yılın ilk 5 ayında yüzde 
28,6 artarak 18,5 milyar dolara ulaşan 

makina ithalatı, sene sonunda 45 mil-
yar dolara ulaşacak bir ithalat büyük-
lüğünün ve 15 milyar dolara yakın bir 
ticaret açığının sinyallerini veriyor. Bu 
açığın önemli bir kısmının Uzak Doğu 
mallarına karşı veriliyor olması, yerli 
imalatçımızı tedbirlerini giderek sıkı-
laştıran Batılı rakiplerimiz kadar koru-
yamadığımızı da gösteriyor” dedi.

Karavelioğlu, Yatırım Teşvik Sistemi 
ile sağlanan avantajların, özellikle 
Doğu’dan gelen dampingli ve düşük 
teknolojili malların ithalatını kolaylaş-
tırdığını belirterek sözlerini şöyle ta-
mamladı:

“2022 yılında, Yatırım Teşvik Belge-
leri kapsamında ithalatı teşvik edilen 
makinelerin tutarı 19 milyar dolar ci-
varında idi. 360 milyar TL tutarında 
5 bin 400 Yatırım Teşvik Belgesi’nin 
verildiği bu yılın ilk 4 ayında ise, ya-
tırımların yüzde 65’ini yapacak olan 
genel imalat sanayiinin makine ihti-
yaçlarında yerli makinelerin payının 
yüzde 40’ı ancak bulduğu görülüyor. 
Oysa madencilik yatırımlarında yer-
lilik oranı yüzde 72, tarımda yüzde 
97, teknolojisi en yüksek dallardan 
olan enerji yatırımlarında ise yüzde 
89 civarında. Yatırım Teşvik Mevzua-
tı’nın yerli makine imalatçımızı haksız 
rekabete karşı korumak üzere ihdas 
edilen İlave Gümrük Vergilerini sı-
fırlamasının çok önemli bir zaafiyet 
oluşturduğunun altını tekrar çizmek 
lüzumu duyuyoruz. Rasyonel olma-
nın; ithalat mekanizmalarındaki bütün 
arka kapıları hızla kapatmayı ve kamu-
nun tüm planlarında stratejik sektör 
olarak ilan edilmiş makine imalatını 
rakiplerimizden geri kalmayacak bir 
kararlılıkla korumayı gerektirdiğini 
düşünüyoruz.”
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DeepFAKe TeHLİKeSİ BÜYÜYOr

Deepfake teknolojisini kul-
lanmak giderek kolaylaşıyor. 

Yetişkinlerin ve çocukların 
sahte çıplak görüntülerinin 

herkes tarafından oluşturu-
labilmesine olanak tanınma-
sından endişe duyuluyor. Bu 
durum taciz, şantaj ve cinsel 
zorlamaya yol açıyor. Çevri-

miçi ortamda daha dikkatli 
davranarak kötü bir olayla 

karşılaşma ihtimalini azalta-
biliriz. Siber güvenlik şirketi 
ESET deepfake kurbanı olma 

riskini azaltmak için dikkat 
edilmesi  gerekenleri sıraladı.

ABD Federal Soruşturma Bürosu (FBI) 
deepfake yoluyla gasp kampanya-
larındaki artış konusunda uyarılarda 
bulundu. Suçlular, insanların masum 
fotoğraflarını hazır yapay zeka (AI) araç-
larından yararlanarak çıplak fotoğrafla-
ra dönüştürüyor ve şantaj yapıyor. Büro, 
yaptığı son duyuruda, “fotoğraf veya 
videoları müstehcen içeriğe dönüştü-
rülen” kurbanların sayısında ciddi bir 
artış olduğundan bahsetti. Hem yetiş-
kinlerin hem de reşit olmayanların yer 
aldığı videolar sosyal medyada ya da 
porno sitelerinde dolaşıma sokuluyor. 

Deepfake kullanıcıları artıyor 
Deepfake kullanıcıları, bir kişinin gö-
rünümünü veya sesini aslına benzer 
şekilde taklit etmelerini sağlayan sinir 
ağlarını kullanır. Görsel içeriklerde, vi-
deo girdisini almak, bir kodlayıcı ile 
sıkıştırmak ve ardından bir kod çözü-
cü ile yeniden oluşturmak konusunda 
eğitimlidirler. Bir hedefin yüzünü başka 

birinin vücuduna anlaşılmayacak şekil-
de yerleştirip benzer yüz hareketlerini 
taklit edebilirler. Teknolojiye erişmek 
herkes için her zamankinden daha 
kolay ve acemi kullanıcılar bile bu tek-
nolojiyi inandırıcı bir şeklide kullanabi-
lecek noktaya geldi. Bu durum herkesi 
endişelendiriyor. 

Deepfake ile nasıl başa çıkılır
Bu tür sahte içerikler yayımlandıktan 
sonra, kurbanlar “değiştirilmiş içeri-
ğin sürekli olarak paylaşılmasını veya 
internetten kaldırılmasını engelleyen 
zorluklarla” karşılaşabilir. Bu durum 
ebeveynler ya da çocukları için üzücü 
bir deneyimdir.

Sürekli çevrimiçi olmak ve bir şeyler 
paylaşmak zorunluluğu hissedilen diji-
tal dünyada, birçoğumuz yayımla düğ-
mesine basıyor ve internette birçok 
kişisel video ve fotoğraf paylaşıyoruz. 
Bunlar zararsız görünse de, ne yazık ki 

Suçlular Kişilerin Yayımladıkları Normal Fotoğraflardan 
Çıplak Resimlerini Oluşturup Şantaj Yapıyor
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bu fotoğrafların ve videoların birçoğu 
herkes tarafından kolayca görüntülene-
bilir. Kötü amaçlı kişiler her zaman bu 
görselleri ve mevcut teknolojiyi kötü 
amaçlar için kullanmanın bir yolunu 
buluyor. Günümüzde neredeyse her-
kes bu tür sahte ama ikna edici içerikler 
yaratabildiğinden, birçok deepfake bu 
noktada devreye giriyor.

Size ve ailenize gelebilecek potansiyel 
zararı azaltmak için bu akım ile ilgili ön-
lemleri şimdiden almalısınız. Öncelikle 
deepfake kurbanı olma riskini azaltmak 
ve en kötü senaryonun gerçekleşmesi du-
rumunda zararı en aza indirmek için aşa-
ğıdaki adımları göz önünde bulundurun:

Kişisel olarak:
• Fotoğraf, video ve diğer kişisel içe-
rikleri paylaşırken her zaman iki kez 
düşünün. Teorik olarak, en masum 
içerik bile kötü amaçlı kişiler tara-
fından izniniz olmadan deepfake bir 
içeriğe dönüştürülebilir.
• Sosyal medya hesaplarınızdaki gizlilik 
ayarlarını öğrenin. Profilleri ve arkadaş 
listelerini gizli yapmak mantıklıdır, böy-
lece fotoğraflar ve videolar yalnızca ta-
nıdığınız kişilerle paylaşılır.
• Tanımadığınız kişilerden gelen arka-
daşlık isteklerini kabul ederken her za-
man dikkatli olun.

• Tanımadığınız kişilere asla içerik 
göndermeyin. Özellikle belirli içerikleri 
görmek için baskı yapan kişilere karşı 
dikkatli olun.
• Çevrimiçi ortamda sıra dışı davranma-
ya başlayan “arkadaşlara” karşı dikkatli 
olun. Hesapları ele geçirilmiş olabilir. 
İçerik ve farklı bilgiler elde etmek için 
kullanılabilir.
• Sosyal medya hesaplarınızın güvenli-
ğini sağlamak için her zaman karmaşık, 
benzersiz parolalar ve çok faktörlü kim-
lik doğrulama (MFA) kullanın.
• Herkese açık olan kişisel bilgilerinizi 
veya video/görüntülerinizi bulmak için 
kendinizi çevrimiçi ortamda düzenli 
olarak arayın.
• Bilginiz dışında internette yayımlan-
mış fotoğraf veya videoları bulmak için 
tersine görsel arama yapmayı düşünün.

• Tanımadığınız kişilere asla para veya 
canlı içerik göndermeyin. Gönderdiği-
niz sürece daha fazlasını isteyeceklerdir.
• Herhangi bir cinsel zorlama faaliyetini 
polise ve ilgili sosyal medya platformu-
na bildirin.
• Deepfake içeriği, yayımlandığı plat-
forma bildirin.

Ebeveyn olarak:
• Çevrimiçi ortamda ne kadar kişisel 
bilgi ve içeriğin herkese açık olarak 
paylaşıldığını belirlemek için çocuk-
larınızla ilgili düzenli çevrimiçi ara-
malar yapın.
• Çocuklarınızın çevrimiçi faaliyetlerini 
makul ölçüler içinde izleyin ve onlarla ki-
şisel içerik paylaşmanın risklerini konuşun.
• Çocuklarınızın yüzlerinin göründüğü 
içerikleri paylaşırken iki kez düşünün.
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SAHTe KİrALıK eV TuzAğınA DÜşMeYİn 
Seyahat Dolandırıcılarının Bir Adım Önünde Olun 

Hafta sonu izin günleri ve Kurban Bayramı ile birlikte dokuz güne 
uzayabilecek tatil dönemi için planlar yapılmaya başlandı. Hava-
ların iyiden iyiye ısınması, okulların tatil olması ve üniversite sı-
navlarının da bitmesiyle birlikte  tatil  dört gözle bekleniyor. Fakat 
internet dolandırıcılıklarına karşı uyanık olmakta da fayda var.

Siber güvenlik şirketi ESET internette 
karşılaşabileceğiniz dolandırıcılıklara 
yönelik uyarılarını paylaştı. Sahte üc-
retsiz seyahatlerden sahte kiralık evle-
re kadar hem seyahatlerinizden önce 
hem de seyahatleriniz sırasında karşı-
laşabileceğiniz bazı tehditleri sıraladı.

Seyahat dolandırıcılığı, siber suçlular 
için en büyük para kazanma yolların-
dan biri. 2022 yılında ABD Federal Ti-
caret Komisyonu’na (FTC) 62.400’ün 
üzerinde mağduriyet bildirimi yapıldı. 
Mağdur başına ortalama 129 $ kayıp-
la, o yıl toplam 104 milyon $ farkında 
olmadan dolandırıcılara teslim edildi. 
Üstelik bu sadece bildirilen vakalar.
 
Uzmanlar, yükselen hayat pahalılığı 
ile, pazarlık peşinde koşan tatilcilerin 
bu tür dolandırıcılıklara karşı daha da 
hassas olacağına inanıyor. 

Yolcuları avlayan 8 yaygın tehdit
Dolandırıcılık raporlama merkezi Ac-
tion Fraud tarafından hazırlanan yeni 
bir rapor, geçtiğimiz mali yılda sade-
ce Birleşik Krallık’ta 15 milyon Ster-
lin’in üzerinde kayıp yaşandığını ve 
bu rakamın bir önceki yıla göre %41 
oranında arttığını ortaya koyuyor. 

Birleşik Krallık seyahat acenteleri ti-
caret birliği ABTA’ya göre, en yaygın 
tatil rezervasyonu dolandırıcılığı tür-
leri konaklama, uçak biletleri, spor 
ve dini geziler ile devre mülkler ve 
tatil kulüplerini kapsıyor. Dolandırı-
cılar sahte web siteleri kurup, web 
sitelerinde ve sosyal medyada sahte 
reklamlar yayınlayarak ve bazen öde-
me yapmak için yasal olmayan yollar-
dan ele geçirilmiş ödüller veya çalıntı 
kuponlar kullanarak daha ucuz fırsat-
lar sunuyorlar. En yaygın dolandırıcılık 

türlerinden bazıları ve dikkat edilmesi 
gereken diğer tehditler:

Ücretsiz tatiller
Mağdurlarla, hiç katılmadıkları bir çeki-
lişi aracılığıyla tatil kazandıklarını iddia 
eden istenmeyen e-postalar, aramalar 
veya mesajlar yoluyla iletişime geçilir. 
Eğer cevap verirlerse, dolandırıcılar 
‘ücretsiz’ tatillerine hak kazanmak için, 
tatil ücretinin sadece vergisini veya üc-
retin bir kısmını ödemelerini rica eder-
ler. Elbette ortada bir ödül yoktur ve 
dolandırıcılar parayı cebe indirir.

Klon siteleri
Kimlik avı e-postaları, metinleri ve ara-
maları ve/veya çevrimiçi reklamlar da 
kurbanları, yasal olanları taklit etmek 
için tasarlanmış sahte havayolu, tatil 
veya karşılaştırma sitelerini ziyaret et-
meye yönlendirebilir. Mağdurlara sah-
te onay e-postaları veya rezervasyon 
referansları gönderilir, yani birçoğu 
dolandırıldıklarını ancak check-in ma-
sasına geldiklerinde fark eder.

İndirimli biletler veya tatiller
Siber suçlular bazen tatiller, uçuşlar, 
oteller ve diğer paketler için çok in-
dirimli fırsatlar sunarlar. Bu durumda, 
biletler yasal olabilir ancak indirimli ol-
malarının nedeni çalıntı kartlarla veya 
ele geçirilmiş sadakat hesaplarıyla sa-
tın alınmış olmalarıdır. Sosyal medya, 
spam e-postalar ve hatta robot tele-
fon aramaları aracılığıyla reklamları ya-
pılabilir. Mağdurlar, dolandırıcılık fark 
edildiğinde tatillerinin yarıda kesilmesi 
riskiyle karşı karşıyadır.

Uluslararası seyahat 
belgeleri konusunda ‘yardım’
Bazı siteler, mağdurların seyahat vizesi, 
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pasaport, uluslararası sürüş izni veya 
diğer belgeleri kolayca çıkartmaları-
na yardımcı olduklarını iddia ederler. 
ABD Dışişleri Bakanlığı web sitesi gibi 
devlet web sitelerini taklit edebilirler. 
Ancak, genellikle ücretsiz olan bu hiz-
metler için son derece yüksek ücretler 
talep ederler. Ve ortaya çıkan belgenin 
sahte olma ihtimali çok yüksektir.

Sahte kiralık evler
İnternet üzerinden kiralanan yazlık 
evlerin ticareti giderek artıyor. Dolan-
dırıcılar genellikle yasal kiralama veya 
ilan sitelerine kendi ilanlarını eklerler. 
Bu mülkler ya mevcut değil veya kira-
lık değil ya da siz gittiğinizde iki defa 
kiralanmış olacaktır. Kiralık evinizi sah-
te ilanlara karşı koruma sağlayan özel 
saygın siteler üzerinden rezerve edin.

Charter uçuş dolandırıcılığı
Dolandırıcılar ayrıca kurbanları cez-
betmek için genellikle konaklama ile 
birlikte verilen özel uçak kiralama pa-
ketlerini de kullanırlar. Yine parayı alıp 
ortadan kaybolacaklar ve sizi ortada 
bırakacaklar.

Wi-Fi tehditleri
Bir kere yola çıktınız mı risklerin sonu 
gelmez. Yoldayken havaalanında, ka-
fede veya başka bir kamusal alanday-
sanız, ücretsiz halka açık Wi-Fi kulla-
narak banka veya diğer hesaplarınıza 
giriş yapmayın. En azından bağlantı-
nızı şifreleyen ve sizi kişisel verilerinizi 
çalmak isteyebilecek kişilerden koru-
yan saygın bir sanal özel ağ (VPN) hiz-
meti kullanın. Ücretsiz Wi-Fi’dan kaçın-
manız gerekir çünkü belki de farkında 
olmadan şifrelerinizi ve kişisel,finansal 
verilerinizi çalmak için web oturumu-
nuzu dinlemek isteyen siber suçlular 
tarafından kurulmuş sahte bir erişim 
noktasına bağlanıyor olabilirsiniz. Wi-
Fi noktası gerçek olsa bile, bilgisayar 
korsanları çevrimiçi etkinliğinizi gözet-
lemek için aynı ağda gizleniyor olabilir. 

Juice jacking
Seyahat edenler ayrıca “juice jacking” 
olarak da bilinen USB şarj tehditleri-
ne karşı da dikkatli olmalıdır. Burada 
suçlular genellikle halka açık şarj is-
tasyonlarına veya istasyonlarda takılı 
bırakılan kablolara kötü amaçlı yazılım 
yükler. Evet yanlış okumadınız “kablo-
lara”. Bu kabloların kullanılması, cihazı 
ele geçirmek ve/veya veri ve şifreleri 
çalmak için tasarlanmış kötü amaçlı ya-
zılımların yüklenmesinde neden olur. 

Tatil sezonunda 
nasıl güvende kalınır?
Yukarıdaki senaryolardan uzak durmak 
için yapabileceğiniz pek çok şey var:
• Araştırmanızı yapın: başkalarının 
dolandırılıp dolandırılmadığını gör-
mek için seyahat şirketlerini, otelleri, 
kiralama şirketlerini ve seyahat acen-
telerini internetten kontrol edin.

• İstenmeyen iletişimlere asla yanıt 
vermeyin. Bir reklam gördüyseniz ve 
merak ediyorsanız, kuruluşla doğru-
dan iletişime geçin ve asla e-posta-
daki/metindeki/reklamdaki iletişim 
bilgilerini kullanmayın.
• Havale, hediye kartı, kripto para 
veya Cash App gibi para uygulama-
ları ile ödeme yapmayın çünkü bunlar 
alıcı için hiçbir koruma sağlamaz. Para 
bir kez gitti mi, gitmiştir.
• Sahte bir siteye işaret eden yazım 
hataları olmadığından emin olmak 
için ziyaret ettiğiniz herhangi bir site-
nin URL’sini kontrol edin.
• Uçak biletlerinden kaynaklanan her-
hangi bir kayıp riskini azaltmak için bir 
satıcının ATOL korumalı olup olmadı-
ğını iki kez kontrol edin.
• Dikkatli olun: Bir şey kulağa gerçek 
olamayacak kadar iyi geliyorsa, ge-
nellikle gerçek değildir.
• Çok indirimli tatil ve biletler sunan 
karanlık web sitelerine aldanmayın.
• Sanal özel ağ (VPN) olmadan halka açık 
Wi-Fi kullanmayın ve dışarıda halka açık 
şarj istasyonlarını kullanmaktan kaçının.

Yaz mevsimi tatilciler için yılın en güzel 
zamanıdır. Ancak bunun dolandırıcılar 
ve siber suçlular için de bir nimet ola-
bileceğini unutmayın. İnternette gü-
vende kalın ve harika bir tatil geçirin!
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eSeT Her KATeGOrİDe LİDer

Dijital güvenlik alanında sektör lideri  ESET, KuppingerCole Li-
derlik Pusulası Raporu’nda, Yönetilen Algılama ve Yanıt 2023 ka-
tegorisinde  hem ‘Pazar Lideri hem de Tüm Kategorilerin Lideri’ 
olarak en prestijli unvan ile ödüllendirildi. 

Siber güvenlik sektörünün güvenini 
kazanan, uluslararası ve bağımsız bir 
analiz şirketi olan KuppinggerCole, 
Ürün, İnovasyon ve Pazar pozisyonları 
alanlarında standart kriterlerle MDR 
sağlayıcılarını kapsamlı bir şekilde 
değerlendiren bir çalışmaya imza attı. 
Çalışmanın ardından yayımlanan ra-
porda ESET, Pazar Lideri ve Tüm Ka-
tegorilerde Lider seçildi. 

Rapor, ileri derecede siber tehdit 
algılama ve yanıt kapasiteleri sağla-
mak için, müşterilerine bir dizi siber 
güvenlik teknolojisi yönetimini sağ-
layan MDR hizmetleri pazarına genel 
bir bakış sunuyor. KuppingerCole’un 
raporu, tüm kategorilerde liderlik 
için ürün, inovasyon ve pazar liderli-
ği alanlarında yapılan değerlendir-
melere genel bir görünüm sağlıyor. 

Pazar liderliği kategorisinde müşteri 
sayısı, müşterilerin coğrafi dağılımı, 
dağıtım ve hizmetlerin boyutu, iş or-
tağı ekosistemin boyutu ve coğrafi 
dağılımı, katılımcı firmaların finansal 
durumu gibi pazarla ilişkili birçok 
önemli faktöre göre puan veriliyor. 
KuppingerCole, satıcı çözümlerini 
Güvenlik, İşlevsellik, Dağıtım, Birlikte 
Çalışabilirlik ve Kullanılabilirlik olmak 
üzere beş temel kritere göre değer-
lendiriyor. Her birinde alınabilecek 
en yüksek puan “Güçlü Pozitif” ola-
rak tanımlanıyor. Genel puanlamada 
ESER PROTECT MDR, Dağılım ve 
Kullanılabilirlik kategorilerinde en 
yüksek puan olan “Güçlü Pozitif” ve 
Güvenlik ve İşlevsellik kategorilerinde 
ise “Pozitif” puan aldı. Kuppinger-
Cole’ün  bunlara ek olarak belirlediği 
dört kriterde ESET’in çözümü, dört 

ek kriterin üçünde - Pazar Konumu, 
Finansal Güç ve Ekosistem - Güçlü 
Pozitif puan aldı. 

ESET İşletme Bölüm Başkan Yardım-
cısı Pavol Balaj liderlik pozisyonu için 
şunları söyledi: “Siber saldırılar ge-
lişmeye devam ettikçe ve sektör gi-
derek daha karmaşık hale geldikçe, 
mevcut müşteri ihtiyaçlarını yansıtan 
ve gelecekteki dijital güvenlik zor-
luklarını ele alan modern, rekabetçi 
bir portföy elde etmek için kurumsal 
çözümlerimizi sürekli olarak gelişti-
riyoruz.  KuppingerCole Liderlik Pu-
sulası raporunda Tüm Kategorilerde 
Lider ve Pazar Lideri olarak seçildi-
ğimiz için çok mutlu ve gururluyuz. 
Aldığımız bu ödül, ESET PROTECT 
MDR’de sergilenen en yeni, en yo-
ğun çok katmanlı ve etkili siber gü-
venlik yaklaşımımızla son derece 
gurur duymamızı sağlıyor. Bu ödül, 
ESET’in son teknolojisini alıp ESET’in 
alanında tanınmış ve dünyanın dört 
bir yanında, 7/24/365 sistemiyle ça-
lışmalarını sürdüren araştırmacılar-
dan oluşan bir ekip tarafından des-
teklenen eğitimli profesyonellerin 
sunduğu devamlı destek ile yükselen 
çözümümüzün kapsamlı becerileri-
ni vurgularken, kötü yazılım önleyici 
teknoloji ve stratejinin mükemmel bir 
şekilde uyumlaştırılmasını sağlıyor. 
Müşterilerimiz için yenilikçi çözümler 
sunma misyonumuzun bir göstergesi 
olan bu ödül, sektör lideri çözümler 
sunan bir firma olma kararlılığımızın 
da kanıtı.”

ESET PROTECT MDR – eksiksiz si-
ber risk yönetimi, güçlü tehdit avı 
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ve arama sırasında birinci sınıf ESET 
uzmanlığı sağlayan kurumsal bir çö-
züm. Esnek dağıtım seçenekleriyle 
tüm önemli işletim sistemlerinde ve 
tarayıcılarda çalışmaya uyumlu. Özel 
tehdit avcılığı, kapsamlı tehdit istih-
baratı kaynakları, kullanıcı davranışı 
analizi ve içeriden gelen tehdit tes-
piti ile desteklenen ESET PROTECT 
MDR, her büyüklükteki kuruluş için 
güçlü güvenlik sağlayarak SOC’leri-
ni dış kaynaktan almalarına ve temel 
işlerine odaklanmalarına olanak tanı-
yor. KuppingerCole raporunda ESET 
PROTECT MDR’nin Dağıtım ve Kulla-
nılabilirlik işlevleri, firmanın temel işi 
olarak değerlendirildi. ESET PROTE-
CT MDR, ilk kurulumda destek hizme-
tinin yanı sıra olay analizi ve düzeltme 
görevlerinde yardımcı uzman bir ekip 
de sunuyor. 

ESET PROTECT MDR’nin güçlü 
yanlarından birkaçı KuppingerCole 
raporunda söyle sıralandı:
• ESET PROTECT MDR, sade ve pa-

ket olarak fiyatlandırma yöntemiyle 
kapsamlı bir yönetilen algılama ve 
yanıt çözümüdür. Genelde ESET’in 
Uç Nokta Koruma Platformu (EPP), 
ESET Algılama ve Yanıt (EDR) ve 
diğer MDR ile ilgili hizmetlerden 
oluşan tam bir paket olarak satışa 
sunulmaktadır. Karmaşık fiyatlandır-
ma değil, firmaların hizmeti kolayca 
anlaması ve bütçe ayırması için hiz-
metle ilgili yıllık lisans başına fiyat-
landırma yapılır.
• ESET’in MDR çözümü, her kurulu-
şun özel ihtiyaçlarını karşılayan kişisel-
leştirilmiş ve özel bir MDR hizmetini 
sunar. Bu, hizmetin farklı kuruluşların 
benzersiz güvenlik gereksinimlerini 
ve zorluklarını ele alacak şekilde özel-
leştirilmesini sağlar.
• Esnek dağıtım seçenekleri, kuruluş-
ların BT ortamları için en uygun dağı-
tım yöntemini seçmesine olanak tanır. 
Bu esneklik, bulut tabanlı ya da saha 
dağıtımı arasında seçim yapılması fır-
satını sunar.
• Çözüm içerisinde aynı zamanda, 

sistemin tehditleri otomatik olarak 
algılaması ve anında yanıt vermesi, 
yanıt süresini kısaltması ve güvenlik 
olaylarının etkisini en aza indirmesi 
için güçlendiren bir otomatik kontrol 
de bulunur.  
• ESET PROTECT MDR, tanınmış 
bir Avrupalı zengin tehdit istihbara-
tı veri tedarikçisi tarafından sağlan-
maktadır. Çözüm, algılama ve yanıt 
verme yeteneklerini geliştirmek için 
ESET’in kapsamlı, her zaman gün-
cel tehdit istihbaratı kaynaklarından 
yararlanır.
• ESET’in çözümünde, hizmetler ve 
belgeler için mükemmel yerel dil 
desteği sunulmaktadır. Bu özellik, 
çok dilli çalışma ortamlarında faaliyet 
gösteren kuruluşlar için özellikle de-
ğerlidir ve MDR hizmetinin daha iyi 
anlaşılmasını ve etkin kullanılmasını 
kolaylaştırır.
• ESET PROTECT MDR, üçüncü taraf 
çözümleriyle sorunsuz bir şekilde bir-
likte çalışabilirlik sağlayan açık bir API 
sunmaktadır.
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İşLeTMeLer İÇİn KuLLAnıMı KOLAY, 
BuLuT TABAnLı GÜVenLİK ÇÖzÜMÜ 

Siber güvenlik alanında küre-
sel lider olan ESET, birleştiril-
miş siber güvenlik platformu 

olan ESET PROTECT’te önem-
li bir geliştirmenin kullanı-
ma sunulduğunu duyurdu. 

Geliştirmeler, dünya çapında 
işletmelerin karşılaştığı ve 

ileride karşılaşabileceği 
dijital güvenlik sorunlarına 

yönelik olarak tasarlandı. 

ESET bütünleşik güvenlik açığı ve yama 
yönetimini ESET PROTECT Platformu-
na eklemek için BT, OT ve ICS kritik 
altyapı siber güvenlik çözümlerinde 
dünya lideri olan OPSWAT ile ortaklık 
yaptı. Mevcut ESET PROTECT platfor-
muna ESET Güvenlik Açığı ve Yama 
Yönetimi eklendi. Platform, sürekli de-
ğişen tehdit ortamına ayak uydurmakta 
ve sistemlerinin doğru şekilde yama-
lanmasını sağlamakta güçlük çeken 
küçük ve orta ölçekli işletmeleri (KOBİ) 
daha iyi koruyabilmek için yepyeni bir 
katman olan ESET PROTECT Elite ile 
tamamlandı. 

Kuruluşlar temel olarak ESET PROTE-
CT Bulut konsol yönetimiyle çalışır-
ken, güvenlik tehditlerini kolayca de-
ğerlendirebilir ve tüm ağdaki yamaları 
yöneterek en son sıfır gün güvenlik 

açıklarının zamanında tespit edilmesi-
ni ve düzeltilmesini sağlayabilir. Oto-
matik tarama ve çok çeşitli filtreleme 
seçenekleri, kuruluşlar için çok önemli 
olan güvenlik sorunlarını hızlıca belir-
lemelerine ve bunlara odaklanmala-
rına imkan tanır. Otomatik ve manuel 
yamalama seçenekleri sayesinde, iş-
letmeler uç noktalarının en son gü-
venlik yamalarıyla zamanında güncel-
lendiğinden emin olabilir.

ESET KOBİ ve MSP Birimi Başkan Yar-
dımcısı Michal Jankech şunları söyledi; 
KOBİ’ler kullanımı kolay olan ve ken-
dilerini güvende tutacak bir çözüm 
istiyor. ESET Güvenlik Açığı ve Yama 
Yönetiminin kişiselleştirilebilir yama 
uygulamaları, tüm büyüklüklerdeki iş-
letmelerin uç noktalarının etkin ve hızlı 
yamalanmasını sağlayacak şekilde on-
lara esneklik ve kontrol imkanı tanıyor. 
Böylece işletmeler, saldırı riskini en aza 
indirgeyebilir, giderek daha sıkı hale 
gelen siber güvenlik sigortası veya dü-
zenleyici gerekliliklere uyum sağlayabi-
lir ve çeşitli ISO sertifikaları için gereken 
standartları karşılayabilirler.” 

ESET Güvenlik Açığı ve Yama Yöne-
timi, Adobe Acrobat, Mozilla Firefox 
ve Zoom Client gibi binlerce popüler 
uygulamayı 35.000’den fazla yaygın 
güvenlik açığı ve açığa çıkma (CVE) 
için tarar. Bu otomatik tarama işlemle-
ri, tamamen kişiselleştirilebilir güvenlik 
açığını hariç tutma ayarları kullanılarak 
planlanabilir. Güvenlik açıkları, açığa 
çıkma skoruna, önem derecesine ve 
zaman içindeki skoruna göre filtrele-
nebilir ve önceliklendirilebilir. ESET 
PROTECT Platformu’nun bulut tabanlı 
konsolu sayesinde işletmeler, en hassas 





www.metaldunyasi.com.tr50

HABER NEWS Malzeme, Metalurji, Otomasyon ve Üretim Teknolojisi / Material, Metallurgy, Automation and Extraction Technology

METAL DÜNYASI DERGİSİ Sayı: 362 / Ağustos 2023

yazılım ve etkilenen hizmetler hakkında 
rapor oluşturabilir. Çok dilli destek su-
nar ve BT altyapısı üzerinde çok fazla 
alan kaplamaz.

ESET Güvenlik Açığı ve Yama Yönetimi, 
yama adı, uygulamanın sürümü, CVE, 
yama önem derecesi/önemi ve etkile-
nen uygulamalarla birlikte sürekli geli-
şen bir yama envanteri sağlar. İşletmeler 
anında güncellemeleri başlatabilir ve 
özelleştirilebilir seçenekler aracılığıyla 
veya bir yama tanımlandığında manüel 
olarak yama uygulamaya başlayabilir. 
İş akışında kesintiyi önlemek için riskli 
varlıklara öncelik vererek ve diğerlerini 
yoğun iş temposu olmayan saatlerde 
planlayarak yama işlemini daha da ba-
sit hale getirebilirler. İşletmeler, tüm ağ-
larında tam görünürlük sağlarken yine 
de belli bir alana odaklanarak Güvenlik 
Açığı ve Yama Yönetiminin çoklu kirala-
ma özelliğinden faydalanabilir. 
 
ESET’in birleştirilmiş siber güvenlik 
platfomu ESET PROTECT, merkezileşti-
rilmiş görünürlük, yönetim ve istatistik-
ler sunan tek bölmeli bir bulut konsolu-
dur. Sektör lideri olan ESET PROTECT 
Platformu ile işletme, ayrıca yönetilen 
güvenlik ve profesyonel hizmetleri ile 
tehdit istihbaratı sayesinde dengeli bir 
ihlal önleme, tespit ve yanıt becerisine 
sahip olur. Basit, modüler, adapte edi-

lebilir ve sürekli kendini yenileyen bir 
yapısı vardır. ESET PROTECT Elite’in pi-
yasaya sürülmesiyle, tüm büyüklükteki 
işletmeler için beş adet ESET PROTECT 
Platform abonelik seçeneği bulunuyor:

• ESET PROTECT Entry – uç nokta ko-
ruması, sunucu güvenliği ve ESET PRO-
TECT Bulut konsolunu içeren rekabetçi 
fiyatlara sahip başlangıç seviyesi bir 
çözümdür. 
• ESET PROTECT Advanced – gelişmiş 
tehdit savunma teknolojisi ve tam disk 
şifreleme ile birinci sınıf uç nokta koru-
ması sağlar. 
• ESET PROTECT Complete – siber 
riskleri en aza indirmek için yeni ESET 
Güvenlik Açığı ve Yama Yönetimi özel-
liğini, bulut uygulama korumasını ve 
posta güvenliğini içerir. 
• Yeni ESET PROTECT Elite – artırılmış 
görünürlük ve azaltılmış siber riskler, 
ESET Güvenlik Açığı ve Yama Yönetimi, 
ESET’in yerel genişletilmiş algılama ve 
yanıt (XDR) yeteneği ve ayrıca güçlü 
çok faktörlü kimlik doğrulama sağlar. 
• ESET PROTECT MDR – eksiksiz siber 
risk yönetimi, güçlü tehdit avı ve arama 
sırasında birinci sınıf ESET uzmanlığı 
sağlayan kurumsal düzeyde bir çözüm-
dür. ESET PROTECT MDR, tüm ESET 
PROTECT Elite özellikleriyle ESET’in 
yönetilen güvenlik ve profesyonel hiz-
metlerini bir araya getirir. 

Jankech açıklamalarına  şöyle devam 
etti; “Siber saldırıların sık sık değişmesi 
ve sektörün sürekli daha karmaşık hale 
gelmesiyle, işletmelere sunduğumuz 
çözümler de onların değişen ihtiyaç-
larını karşılayacak ve dönüşen bir teh-
dit ortamına uyum sağlayacak şekilde 
değişim gösteriyor. Tüm büyüklükteki 
işletmeler, kötü adamların bir adım 
önünde olmak için güvenlik açıklarını 
hızlıca tespit etmek ve bunlara yama 
uygulamak konusunda her geçen gün 
daha da zorlanıyor. ESET Güvenlik 
Açığı ve Yama Yönetimi ürünümüzün 
piyasaya çıkmasıyla birlikte, işletme-
ler için hem iş aksamalarının hem de 
maliyetlerin minimumda tutulmasına 
yardımcı olarak hızlı bir şekilde düzelt-
meye giden bir yol sağlayacağız.” 

OPSWAT İş Geliştirme Başkan Yar-
dımcısı Chad Loeven ortaklıkları 
hakkında şunları söyledi: “ESET ile 
gerçekleştirdiğimiz uzun vadeli or-
taklığımızın bu yeni adımında çok he-
yecanlıyız. ESET, KOBİ pazarında en 
iyi güvenlik uygulamalarını sağlama 
konusunda tutarlı bir liderlik sergile-
di. Uç nokta teknolojimiz, kurumsal iş 
ortaklarımız aracılığıyla dünya çapın-
da 150 milyondan fazla uç noktanın 
korunmasına yardımcı oluyor.  KOBİ 
pazarında teknolojimizi geliştirebil-
mek için ESET mükemmel bir ortak.” 
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4 ve 5 Ekim tarihlerinde NürnbergMesse GmbH, EUROGUSS 
Yönetim Çevresini ilk kez ağırlayacak. Yeni format, basınçlı 
döküm tedarik zincirinin tamamındaki etkili liderler için özel 
olarak ve özel olarak tasarlanmıştır: C seviyesindeki yöneti-
ciler, karar vericiler ve bazı genç yöneticiler. NürnbergMesse 
GmbH’den Christopher Boss ve Johannes Messer Consulting 
GmbH’den Johannes Messer ile etkinlik hakkında konuştuk.

Christopher Boss (solda) ve Johannes Messer

Sayın Messer, EUROGUSS Yöne-
tim Kurulu konusuna geçmeden 
önce, Almanya’daki alüminyum 
basınçlı döküm endüstrisindeki 
mevcut durum hakkındaki değer-
lendirmenizi rica ediyoruz. 
Johannes Messer: 2018’in sonundan 
bu yana, basınçlı döküm endüstrisi kar-
maşık, çok boyutlu bir dengeyi yönet-
meye çalışıyor. İlk tetikleyici, giderek 
daha fazla inceleme altına alınan CO2 
emisyonları hakkındaki iklim tartışma-
sıydı. Basınçlı döküm sektörünün en 
önemli müşterisi olan otomotiv endüst-
risi, kısa sürede “ana suçlu” ilan edildi. 
Bunu siyasi huzursuzluk, COVID-19 sal-
gını ve Ukrayna’daki savaş izledi.

Bu, sektörün hala toparlanamadığı 
satışlarda dramatik düşüşlere neden 
oldu. 2022’de Almanya’daki alümin-
yum döküm üretim tonajı 703.000 mt 
idi ve bu, 2016’daki en yüksek değer 
olan 1,1 milyon tondan neredeyse 
yüzde 40 daha düşük. Kısa vadede, 
yani 2023 veya 2024’te önemli bir ge-
lişme göreceğimize inanmıyorum.

Birçok şirkette, azalan gelirler, dö-
nüşümler (ICE’den BEV’ye) ve artan 
enerji maliyetleri gibi olağandışı uzun 
süreli ve çok sayıda olay, sonuçların 
kalitesinin önemli ölçüde düşmesine 
ve sonuç olarak gerçek bir mali sıkın-
tıya yol açmıştır. 

Kulağa çok ölçülü geliyor. 
Messer: Evet, ama olumlu işaretler de 
var. Hafif araç yapımına yönelik eğilim 
hız kesmeden devam ediyor. Uzmanlar, 
elektrikli mobilitenin dönüşümüne yö-
nelik eğilimin artmaya devam edeceği-
ni bile tahmin ediyor. Bu, Giga döküm 
gibi güncel teknolojik gelişmelerle de 
kolaylaştırılmıştır. Danışmanlık firması 
Ducker yakın tarihli bir çalışmada, 2030 
yılına kadar Avrupa’da araçlarda ortala-
ma alüminyum döküm kullanımının 22 
kg artarak 145 kg’a çıkacağını varsayıyor.

Ancak diğerleri de alüminyuma yöne-
lik faydaları ve eğilimi fark ettiler. Ör-
neğin Çin’de hafif otomotiv yapımı, 
ülkenin uzun vadeli “Made in China 
2025” stratejisinin bir parçasıdır ve bu 
nedenle özel “finansman” almaktadır. 
Çin alüminyum döküm endüstrisinin 
olumlu teknolojik ve ekonomik sonuç-
larla birlikte olağanüstü hızlı gelişmesi-
nin bir nedeni de budur. 

Çin, Meksika ve gelecekte Hindis-
tan’dan gelen uluslararası rekabet 
giderek daha önemli hale geliyor. Al-
manya ve Avrupa’nın geri kalanı, aynı 
zamanda bu bölgede bulunan müş-
terilerin - OEM’ler ve Tier 1 - güçlü bir 
ulusal döküm endüstrisine ihtiyacı var. 
Avrupa’daki seçkin dökümhane ağını 
bir başarı faktörü ve dolayısıyla bir ba-
şarı garantisi olarak görüyorum.

Christopher Boss, sektörde 
çok şey oluyor. Bir ticaret fuarı 
organizatörü olarak buna nasıl 
cevap veriyorsunuz? 
Christopher Boss: Öncelikle Bay Mes-
ser’in söylediklerinin altını çizmek isti-
yorum. Biz de bu eğilimi görüyoruz ve 

BASınÇLı DÖKÜM enDÜSTrİSİnİn ÖnDe 
GeLen ışıKLArının ÖzeL TOpLAnTıSı

EUROGUSS Yönetim Çevresi:



facebook.com/misad.org instagram.com/misadorg linkedin.com/in/misadorg www.misad.org.tr

BİLİYOR MUYDUNUZ?

Uçakların 
atmosferdeki 
katmanlara ısıl 
işlem sayesinde 
dayandığını

Tren yollarındaki 
rayların ısıl 
işlem sayesinde 
dayanıklı 
olduğunu

Elektrik tellerinin 
iletkenliğini 
arttırmak için 
ısıl işlem 
uygulandığını

M E T A L  I S I L  İ Ş L E M 
S A N A Y İ C İ L E R İ
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Yazının devamı sayfa 56’de

buna hızlı ve özel bir şekilde tepki ve-
riyoruz. Çin, Meksika ve Hindistan’da 
EUROGUSS gibi karşılaştırılabilir tica-
ret fuarlarını yönetiyor ve destekliyo-
ruz ve bu nedenle Avrupalı tedarik-
çilerin ve üreticilerin gelişmekte olan 
pazarlara erişmesini kolaylaştırıyoruz. 
Aynı zamanda, bir sonraki EUROGUSS 
için destek programında da doğal ola-
rak güncel konuları ele alıyoruz. 

Örneğin, CHINA DIECASTING, 12–14 
Temmuz 2023 tarihlerinde Şangay’da 
gerçekleşti. Bu ticaret fuarı, Nürnberg-
Messe tarafından Çin Makine Mühen-
disliği Topluluğu Döküm Enstitüsü ile 
ortaklaşa düzenleniyor. Bu yıl, daha 
önce bahsedilen Giga oyuncu kadro-
su, Şangay’da kendi sergi salonuyla 
kilit bir konu olarak özel bir rol oynadı. 
Çin’de en son dört yıl önce bulundu-
ğumuz düşünüldüğünde, Çin’de pa-
zarın ve teknolojinin nasıl geliştiğini 
görmek bizim için özellikle ilginçti. 

16-18 Ocak 2024 tarihleri arasında 
Nürnberg’de düzenlenecek “yerli” 
EUROGRUSS fuarı, basınçlı döküm 
sektöründe faaliyet gösteren 
firmaların takvimlerinde kesin 
bir tarih olarak yer alıyor. Bizi 
ne bekleyeceğiniz konusunda 
bir fikir verebilir misiniz?
Christopher Boss: Nürnberg’deki 
hazırlıklar tüm hızıyla devam ediyor. 
Bu üç gün boyunca Nürnberg bir 
kez daha uluslararası basınçlı döküm 
endüstrisinin 1 numaralı buluşması 
olacak. Geçen yıl bir defaya mahsus 
olan “yaz baskısının” ardından, şimdi 
Ocak ayında geleneksel programımı-
za geri dönüyoruz. Beklenti sadece 
katılımcılar arasında değil – salonlar 
şu anda neredeyse tamamen dolu.

Bir kez daha birçok ilgi çekici konuş-
macıyı davet ettik ve destek programı 
olan 23. Alman Pres Döküm Kongresi, 
Yetenek Ödülü ve Avrupa Pres Döküm 

Yarışması üzerinde çalışıyoruz. Planla-
dığımız çok şey var ve heyecan artıyor. 

Planlarınızın sahada hayata 
geçirildiğini bir kez daha 
görmek için sabırsızlanıyoruz. 
Hemen bir etkinlikten diğerine 
atlayalım Bay Boss: EUROGUSS 
Yönetim Kurulu’nun yeni formatı 
nasıl ortaya çıktı?
Christopher Boss: EUROGUSS Yönetim 
Çevresinin kökenleri şu soruda yatıyor: 
Sektörün uzun vadede başarılı kalması 
için ne yapmalıyız ve geleneksel bir fuar 
organizatörü olarak bu bağlamda nasıl 
bir rol oynayabiliriz? Pres döküm döküm-
hane ağından insanlarla konuştuğumuz-
da bu soru sürekli karşımıza çıkıyor.

Ticaret fuarları, sempozyumlar ve kon-
feranslar gibi mevcut formatlar çok iyi 

yapılandırılmıştır, yüksek kaliteli içerik 
sunar ve etkinlik için belirlenen ter-
cihleri ve hedefleri karşılar. Sektörün 
başarısında kilit rol oynuyorlar. Ancak 
eksik olan, diyaloğa ve üst düzey yö-
neticilerin sorunlarına ve ihtiyaçlarına 
odaklanmaktır. Bunlar aynı zamanda 
gelecekte uygulanabilirlik sorularıyla 
yüzleşmesi ve şirketleri için uzun vade-
li beklentiler oluşturmaya hazır çözüm-
lere sahip olması gereken kişilerdir.

Bu özellikle ne anlama geliyor?
Christopher Boss: Herkes bu senar-
yoya aşinadır: Bazen kahve molaları 
ve diğer sektör katılımcıları ile belirli 
konularda yapılan sohbetler en değer-
li kaynağı sağlar. Tüm basınçlı döküm 
tedarik zincirinden karar vericileri bir 
araya getiren ve diyalog ve etkileşi-
me odaklanan bir formatla üzerimize 
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düşeni yapmak istiyoruz. EUROGUSS 
Yönetim Çevresi, uzun vadeli gelecek 
senaryoları hakkında fikirlerini paylaş-
mak için bir araya gelen, tüm tedarik 
zincirinden önde gelen ışıkların ve yö-
neticilerin özel bir toplantısıdır. 

Messer: Etkinlik, bugünün ve yakın 
geleceğin meselelerini değil, meslek-
taşım Boss’un dediği gibi, uzun vadeli 
geleceğin meselelerini ele alıyor.

Ünlü Zukunftsinstitut 
(gelecek bilimi enstitüsü) 
ile birlikte Yürütme Çevresini 
planlıyor ve programı “Gelecek 
Gün” olarak adlandırıyorsunuz. 
Bütün bunlar ne hakkında?
Christopher Boss: Zukunftsinstitut, 
gelecek veya mega trendler için senar-
yolar geliştirme söz konusu olduğunda 
önde gelen enstitülerden biridir. Mü-
hendislerin standart uygulamasında ol-
duğu gibi, etkinlik tasarlanırken şunlara 
dikkat edildi: Sektörün gereksinimlerini 
karşılamak için Gelecek Günü nasıl bir 
biçim almalı ve bunu hangi ortak ba-
şarmamızı sağlayacak? Basınçlı döküm 
dökümhane ağıyla yakın istişarenin 
ardından, en sonunda Future Institute 
ile çalışmayı tercih ettik. Bu kuruluşla 
önceki işbirliğimiz, bunun doğru karar 
olduğundan emin olmamızı sağlıyor.

Metal Dünyası: Future Institute, etkin-
liğe hazırlanırken sektörümüzle yoğun 
bir şekilde iç içe geçiyor. Diğer şeylerin 
yanı sıra, tüm tedarik zincirinden uzman-
larla bir günlük bir çalıştay planlanıyor.

Sayın Christopher Boss, hedef-
lediğiniz katılımcılar hakkında 
tekrar konuşabilir misiniz?
Christopher Boss: Basınçlı döküm 
dökümhane ağından C düzeyine ve 
karar vericilere kişisel davetler gön-
deriliyor. Ayrıca davetli yöneticiler, 
şirketlerinden genç yöneticileri ve üst 
düzey yetenekleri sınırlı sayıda da olsa 
kayıt ettirebilirler. Ancak, olumlu bir 
yanıt alırsak, EUROGUSS Yönetim Ku-
rulu düzenli olarak gerçekleşecek ve 
kalıcı bir forum sağlamalıdır. 

Bay Messer, Bay Boss, insanlar 
neden etkinliğe katılmalı?
Messer: Bu noktada, planlanan for-
mata güvenim tam. Ancak, Avru-
pa’da, diğer tüm bölgelerle karşı-
laştırıldığında dünya çapında en iyi 
basınçlı döküm dökümhane ağına 
sahip olduğumuza da inanıyorum. 
Benim için sonuç, zamanlama, for-
mat ve katılımcıların, katılan kişiler ve/
veya temsil ettikleri şirketler için yük-
sek değere sahip başarılı bir etkinliği 
garanti etmesidir. 

Christopher Boss: Sayın Messer’in 
az önce söylediklerini tekrarlamak 
istemiyorum ama şu noktalara ekle-
mek istiyorum: Kalıp döküm tedarik 
zincirindeki diğer karar vericilerle 
yapılan görüşmelerden katılan her-
kes yararlanır. Bu, çok şeyin bu ka-
dar hızlı değiştiği zamanlarda ina-
nılmaz derecede değerlidir. Sektörü 
ve içinde faaliyet gösteren bireysel 
şirketleri stratejik olarak hazırlamak 
için gelecek senaryoları ve bunlara 
verdiğimiz yanıtlar hakkındaki söy-
lem her zamankinden daha önemli. 
Ve bu söylem hiç bitmeyecek. Bunun 
için hazırlanıyoruz ve formatın ve for-
matta yer almanın bu kadar önemli 
olmasının nedeni de tam olarak bu.

Bay Boss, Bay Messer, bizimle görüş-
tüğünüz için çok teşekkür ederim.
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Şerit Haddelemede Bısra Etkisi ve Gaugemeter Kalınlık 
Düzeltme Fonksiyonu

Bisra effects on the Flat Hot Strip Rolling 
Mills and Gaugemeter AGC Strip Thickness Correction

Kemal ERKUT
Elektrik Kontrol & Otomasyon Müh., kemalerkut@gmail.com

4HI hadde yapısı içerisinde haddeleme esnasında ezme 
kuvvetine karşı malzeme tepki davranışlarının matema-
tiksel tanımlamaları, hadde ezme kuvveti etkisine karşılık 
hadde sıçramasının çıkış kalınlığına etkileri ve şerit mal-
zeme kalınlık düzeltme fonksiyon algoritmaları konu edil-
miştir. Kalınlık kontrolü algoritmaları temel esasları özet 
olarak anlatılmaktadır.

In this article, the horizontal rolling forces, mill stretch of 
stand housing, roll chocks and housing of rolling stand con-
stitution, roll gap setting calculation effects are explained. 
The 4HI rolling mill stand is analysed and methods are de-
scribed to improve its rolling performance.

The mill stretch compensation and other disturbances 
during the rolling process are compensated to accomplish 
fine strip thickness control. Influence of rolled metal di-
mensions, mass and speed of rolled metal before metal-in 
on dynamic forces of work rolls chocks horizontal impacts 
explained. AGC automatic gauge control menu main func-
tions are subjected below article.

ÖZET

ABSTRACT

I. Haddelerde Sıçrama Etkisi ve Mill Modulus Tanımlaması
Hadde dizini üzerine haddeleme ezme yükü uygulandığın-
da, 4 HI hadde (mill stand) yapısı bütün olarak elastik defor-
masyon etkisi gösterecektir. Buna hadde sıçrama etkisi-mill 
stretch effect- denilir.

Haddelemede iki temel modulus parametresi kullanılır. 
Bunlar; mill modulus (veya elastik modulus) ve diğeri de 
plastik modulus olarak adlandırılır.

Mill modulus; haddenin (4 HI mill stand housing) çelik yapı-
sı içerisinde merdaneler dizini, merdane yatakları, mekanik 
vidalama ve hidrolik yükleme silindirleri yapısı ile birlikte 
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komple ezme kuvvetine karşı tepkime davranışı karakteristi-
ğidir. Bu davranış eğrisi “mill spring curve” hadde sıçraması 
olarak tanımlanır. Plastik modulus; haddelenen malzemenin 
merdaneler arasında ezme kuvvetine karşılık verdiği ters 
tepkime kuvveti ve davranışı karakteristiğidir. Bu davranış 
eğrisi “material curve” metal tepkimesi olarak adlandırılır.

Haddenin bu sıçrama miktarı, boşta set edilecek hadde 
açıklığı S0 değerine düzeltme etkisi olarak katılmadığı tak-
dirde, hadde çıkışında talep edilen malzeme kalınlığı farklı 
sapmalarda olacaktır. 

Hadde sıçrama kuvveti ve dolayısı ile sıçrama açıklık değe-
ri (mill stretch curve values) haddelerin ilk devreye alınması 
aşamasında çıkarılır. Buna “mill modulus eğrisi” denilir.

Hadde sıçrama kuvveti (mill stretch force), haddede malzeme 
yokken ve belirlenmiş bir hızda merdaneler döndürülürken 
merdanelere dikey uygulanan kuvvet olup hadde yapısında 
yerleşik olan iki adet yük hücresi (operatör taraf ve tahrik taraf 
yük hücreleri) üzerinden ölçülerek veya her iki taraf hidrolik 
yük silindirleri devresinde var olan basınç transdüserleri üze-
rinden hesaplanarak kayıt altına alınır. Toplanan bu veriler ile 
hadde sıçrama eğrisi (mill stretch curve) çıkartılır. Bu eğri, sıç-
rama ezme kuvveti “mill stretch force” (kN) ve sıçrama açıklık 
değeri “mill stretch value” (mm) eksenli olup hadde ezme 
kuvveti yüküne göre non-lineer bir yükseliş gösterir.

Haddenin kalınlık çalışma aralıkları toplam ezme kuvvetine 
bağlı olmakla birlikte, hadde-mill stand- yapısının elastik de-
formasyonu ile direkt ilişkilidir. Sıçrama miktarı ezme kuvve-

tine bağlı olarak birkaç milimetreye kadar ulaşabilir.

Çelik şerit haddelerinde hedeflenen kalınlık sapması tole-
ransı +/- 0,1 mm’den +/-0,4 mm mertebelerine kadar olaca-
ğı düşünüldüğünde, kararlı bir ölçümlenmiş hadde sıçrama 
etkisi kompanzasyonunun önemi anlaşılır. Genellikle şerit 
haddelerde mill modulus ve sıçrama etkisi eğrisi sabit ka-
bul edilir. Ancak zaman içerisinde haddenin yaşlanmasına 
bağlı olarak bu eğrinin zaman zaman tekrar çıkarılması ve 
hadde kalibrasyonunun buna uygun yapılması önerilir.

II. Şerit Haddelemede BISRA Eşitliği ve 
Boşta Hadde Açıklık Hesaplaması
4HI mill stand hadde yapısında haddeleme ezme kuvveti F0, 
boşta set edilen hadde açıklığı G0, giriş malzeme kalınlığı 
S0, ve çıkış malzeme kalınlığı s0 olsun. (Şekil-2.1: A noktası). 
Malzeme haddeye girdiği anda ezme kuvveti sıçrama etki-
si nedeni ile ∆F kadar artarken, giriş kalınlık değişimi +∆S 
olacağından çıkış malzeme kalınlığı da ∆s kadar artacaktır. 
(Şekil-2.1: B noktası).

Çıkış malzeme kalınlığını orijinal set edilen s0 değerine geti-
rebilmek için hadde vidalama veya hidrolik yükleme silindiri 
ile hadde açıklığını boşta set edilen G0 değerinden G1 de-
ğerine kapatmak gerekecektir. Bu durumda ezme kuvveti F’ 
değerine çıkacaktır. (Şekil-2.1: C noktası).

Şekil-2.1 de görülen A, B, C noktalarının haddedeki görü-
nür fonksiyonları aşağıdaki tabloda işaretlenmiştir. 
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Şimdi varsayımımızı haddelenecek şerit malzemenin meka-
nik şekil düzgünsüzlüğünü ve metalürjik yapıdan kaynakla-
nan iç yapı dinamikleri değişikliklerini göz ardı ederek sa-
bit bir giriş kalınlığı S0 ile yürütelim. (Şekil: 2-2). Haddeleme 
başlangıcında ezme kuvveti F0 ve boşta hadde açıklığı G0, 
malzeme giriş kalınlığı S0 ve talep edilen malzeme çıkış ka-
lınlığı s0 olsun. 

Malzeme bu konumda haddeye girdiğinde ezme işlemi 
başlangıcından itibaren malzemenin metalürjik ve mekanik 
karakteristikleri artma yönünde tepki gösterecek ve hadde-
leme daha sertleşmiş malzemeye dönüşmüş olacaktır. Bu 
durumda haddeleme kuvveti ∆F kadar artacak ve çıkış kalın-
lığı da ∆s kadar artış gösterecektir.

Çıkış kalınlığındaki bu sapmayı düzeltmek için, boşta hadde 
açıklığını G0 dan G1 değerine düşürmek gerekecektir. Bu du-
rumda yeni haddeleme kuvveti F’ olarak artacaktır.

Hadde yapısında -mill stand housing structure- oluşacak 
yapı deformasyonu ile hadde sıçraması aşağıdaki şekilde 
tanımlanır.

Hadde sıçraması = aktif hadde açıklığı – boşta hadde açık-
lığı = çıkış kalınlığı – boşta hadde açıklığı

Burada, hadde sıçrama eğrisi eğimi non-lineer olup bu yak-
laşımda lineere yakın ve sabit alınmıştır. Bu eğim şekil-2.1 
de gösterilen ɑ açısının tanjantı ile ilişkilendirilir ve M mill 
modulus veya elastik modulus olarak adlandırılır ve Gauge-
meter / Bisra eşitliği olarak tanımlanır.

Burada F0 / M hesaplanabilen bir veridir. F0 “load-cell” yük 
hücreleri üzerinden ölçülerek haddeden alınır, M yukarıda 
ifade edildiği şekilde haddenin devreye alınması aşamasın-
da çıkarılan toplam ezme kuvvetine endekslenmiş hadde 
sıçrama eğrisi üzerinden endekslenir.

Dolayısı ile hadde çıkışında sabit bir çıkış kalınlığı yakalamak 
üzere G0 + F0 / M değeri boşta hadde açıklık değeri olarak 
girilir. Şekil-1.1’deki anlatımda bu değerin sabit kaldığı var-
sayılmıştır.

Eğer şerit malzeme şekil düzgünsüzlüğü veya malzeme me-
talürjik iç yapısı nedeni ile F0 değişim gösterdiğinde, buna 
bağlı olarak G0 da değişim gösterecektir. Bu durumda top-
lam haddeleme yükü değişim ihtiyacını karşılamak üzere 
hadde yükleme silindiri ile kontrolü yapılan hadde açıklığı 
değişimi sürekli olacaktır. 

Malzeme kalınlığı (ezme) S0 dan s1 e indiriliyor ise, ∆s kalın-
lık değişimi olacaktır. Eğer daha büyük bir ezme talebi ile 
kalınlık S0 dan s2 ye indirilecekse, ∆s’ kalınlık değişimi olur. 
Ezme miktarı ve dolayısı ile haddeleme kuvveti arttığından 
∆s’ kalınlık değişimi, ∆s değişiminden daha büyüktür. Bu-
nun haddelemedeki anlamı ise; haddeleme esnasında ka-
lınlık değişiminin artması o anda hadde merdaneleri altında 
daha sert ve ezme dayanımı yüksek malzeme bölgesi bu-
lunmasıdır.

Burada Q malzemeye ait plastic modulus ve M haddeye ait 
mill modulus dır.
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III. Gaugemeter AGC Otomatik Kalınlık Kontrol
Çıkış kalınlık değişimi; mill modulus (M) ve plastik modulus 
(Q) ile boşta hadde merdane açıklık sapması arasındaki ilişki 
aşağıdaki şekildedir.
 ∆h1 = (M / (M - Q)) x ∆s 
Çıkış kalınlık sapması ile haddeleme yükü değişimi arasın-
daki ilişki ise;
 ∆PR = ∆h1 x Q = {M x Q / (M+Q)} x ∆S   şeklinde olup
Burada;
∆h1= Çıkış malzeme kalınlık değişimi (delivery gauge deviation) - mm
∆ho= Giriş malzeme kalınlık değişimi (entry gauge deviation) - mm
∆PR= Haddeleme kuvveti değişimi (rolling load variation) - ton
∆S= Boşta merdane açıklığı değişimi (roll position deviation) - mm
C = Haddelenecek çelik malzeme katsayısı (material constant value)

HCC hidrolik silindir kontrol regülatörü, FSU şerit hadde se-
tup model (finishing mill setup model) algoritması tarafından 
gönderilen set-up değerlerini referans alarak boşta merdane 

açıklığını S (roll gap position) hesaplar ve uygular. Bu değer 
içerisinde hadde sıçraması, mill stand housing deformas-
yonu, merdane yatak etkileri ve haddelenecek malzemenin 
plastik deformasyon etkileri göz önüne alınmıştır. Sonuçta 
şerit haddenin her bir stand ayağında malzeme çıkış kalınlığı;

h1 = S0 + F / M
olarak ifade bulur. Burada M mill modulusun kendisi olup 
Fooks kanunları ile hesaplanan ∆f = k x ∆X sıçrama modu-
lusunun benzeridir. Bundan dolayı M mill modulus hadde 
sıçraması (mill stretch veya mill spring curve) olarak adlan-
dırılır. Haddelenen malzemeye uygulanan ezme miktarı ise;

ho – h1 = F / M
olarak ifade edilir. M mill modulus ile ezme miktarı arasında 
lineer olmayan bir doğru orantı mevcuttur.

Başlangıç merdane açıklığı;
S = h1 – (Q / M) x (ho – h1)

şeklinde olacaktır.

Şerit haddelerinde otomatik kalınlık kontrolü AGC (automa-
tic gauge control) temel yapısı şekil-2.4 de gösterilen kapalı 
döngü kontrol algoritması şeklinde olup Gaugemeter AGC 
veya Bisra AGC olarak adlandırılır. Bu gösterimde yer alan 

APC gösterimi hadde yapısında yer alan hidrolik silindirler, 
yüksek hız davranışlı servo valfler, hadde açıklığı lineer po-
zisyon ölçerleri ve kapalı döngü hızlı kontrol algoritmalarını 
ve kontrol devrelerinin tümünü içerir.
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Malzeme haddelenirken ölçülen ezme kuvveti değişimleri 
PR = PR0 +/- ∆PR başlangıçta set edilen merdane açıklık set 
değerinde S = S0 - ∆S olarak +/- C x ∆PR / KM ile orantılı 
değişimler (BISRA AGC output) oluşturacaktır.

HCC hadde açıklığı hidrolik silindirler kontrol regülatörü, 
hidrolik silindir pozisyonu ve hidrolik akış hareketini sağ-
layan servo kontrol sistemi, servo valf, basınç geribildirim 
transdüserleri ve pozisyon transdüserleri birlikteliği bu dep-
lasman değişimini çok hızlı bir şekilde karşılamaktadır.

Haddelemede gerçekçi ve iyi bir hadde açıklık hesaplama-
sı için öncelikle hadde sıçrama – mill modules eğrisinin çok 
doğru olarak çıkarılması gerekir. Birçok durumlarda lineer bir 
yaklaşım yeterli olabilir. Ancak, hadde yapısında kompleks ve 
iç içe birçok mekanik ekipmanlar mevcuttur, ideal durumlar 
yoktur. Dolayısı ile set edilen hesaplanmış hadde açıklığı ile 
ve hesaplanmış ezme kuvveti ile yapılan haddelemede kalın-
lık sapması tam manası ile ortadan kaldırılamayabilir.

BISRA hesaplamalarının doğru ve kararlı yapılması için iyi bir 
uygulama metodu olarak, hadde boş iken ve merdaneler be-
lirli bir hızda dönme konumunda iken öpüştürülür ve belirlen-
miş baskı kuvvetlerine kadar merdaneler kapatılır. Bu metot ile 
lineer olmayan mill modulus eğrisi çıkartılır. Bu eğri ezme kuv-
vetine göre hadde sıçrama miktarı hesaplamasında kullanılır. 

Genellikle bu ölçme metodu ve hesaplama modelleri bazı 
düzeltmeler gerektirir. Çünkü bu ölçümler sırasında hadde 
mekanik yapısı ve merdaneler gerçek haddeleme koşulla-
rındaki çalışma sıcaklıklarına erişmemiştir.

IV. Haddeleme Tesislerinde AGC genel yapısı ve kalınlık 
düzeltme algoritmaları
Komple bir kalınlık kontrolü (AGC) ve şekil düzgünlüğü (Flat-
ness) için şerit haddelerde aşağıdaki ana tasklar kullanılır.
o Hadde sıçraması düzeltmesi – mill stretch correction, mill 
spring compensation,
o Gaugemeter AGC düzeltmesi – Gaugemeter AGC lo-
ck-ON control,
o İş merdaneleri termal ısınma etkisi – WR thermal expansi-
on compensation,
o Destek merdaneleri yatakları yağ filim kalınlığı değişiminin 
hadde açıklık etkisi – BUR bearing oil film compensation,
o İş merdaneleri eğme kuvveti ile malzeme profili düzeltme 
etkisi – WR bending functions gap effects and strip profile 
corrections,
o İş merdaneleri kaydırma fonksiyonu ile malzeme profili 
düzeltme etkisi – WR shifting functions,
o Merdane yüzey ısınması ve merdane çap/profil değişimi 
etkisi – Roll tapering correction,
o Üst destek merdanesi eksantriklik düzeltmesi – BUR roll 
eccentricity compensation,
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o Final çıkış kalınlık ölçme ile kalınlık kontrolü – Monitoring 
AGC and thickness feedback control,
o İleri adım kontrollü kalınlık düzeltmesi – Feed forward 
AGC control,
o Malzeme şekil düzgünsüzlüğü kontrolü – Flatness error 
correction AFC control,
o Öngörülmüş ve düzeltici kalınlık ve profil düzenleme me-
totları – predictive and adaptive control.

AGC’nin kararlılığı ve doğruluğu, hadde yapısının davranışla-
rının çok iyi bir şekilde modellenmesine ve ilgili gaugemeter 
kompanzasyon parametrelerine bağlıdır. Ayrıca mutlak çalış-
ma modu “absolute AGC”nin çalışma modunda tutulması 
ile kararlılık artırılırken, kontrol sisteminin çevrim davranışının 
hızı artırılır. Çok ayaklı şerit hadde yapılarında malzeme her bir 
mill stand ayağına girdikçe mutlak çalışma modu (absolute 
AGC) aktif olur. Şerit hadde FM set-up modelinin (FSU mo-

del) öngörmüş olduğu ezme değerlerine ve her bir standın 
sıçrama değerlerine göre önceden hesaplanan haddeleme 
yükleri ve hadde açıklıkları, haddeleme anında ölçülen ezme 
yükleri ile sonuç kalınlık bilgisi karşılaştırılarak anında hesap-
lanan düzeltme bilgileri kontrol sistemine uygulanmak üzere 
gönderilir. Sonuçta hedeflenen şerit çıkış kalınlığı, malzeme 
boyunca üniform şekil düzgünlüğü yakalanır.

Absolute AGC’nin kararlılığının artırılmasında ikinci adım, 
“mill deflection” modelinin adaptif geri besleme yöntemi 
ile bobinden bobine öğrenerek iyileştirilmesi ile müm-
kündür. Kalınlık kontrolünün kilitlenmesi (lock-on absolu-
te AGC thickness control) metodu ile malzemenin tümü 
şerit haddede işlenirken hadde çıkışına yerleştirilen X-ray 
kalınlık ölçme cihazında malzeme boyunca ölçülen kalınlık 
sapma değerleri bir sonraki malzeme için adaptif hata bil-
gisi olarak kullanılır.
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AGC sistemi temel olarak iki ana öğeye ayrılmaktadır. Bun-
lar Gaugemeter-BISRA AGC ve Monitor AGC dir. Ancak 
bu kapalı döngü regülasyon adımlarını destekleyen ve 
alt öğe olarak çalışan kompanzasyon döngüleri de vardır. 
Bunlar; destek merdaneleri eksantriklik düzeltmesi (BUR 
eccentricity compensation), merdane yatak yağlama yağ 
filim yüksekliği düzeltmesi (BUR oil film compensation), iş 
merdanesi ısıl genleşme düzeltmesi (WR thermal expansi-
on compensation), iş merdanesi eğme sistemi düzeltmesi 
(WR bending compensation) ve malzeme akışı-gergi kaybı 
düzeltmesi (material tension loss compensation).

Gaugemeter AGC’nin bir alt kolu olan Absolute AGC, 
haddeleme standlerinin çıkışında elde edilen malzeme ka-
lınlığını, haddenin önceden belirlenmiş ezme değerlerinde 
elde edilmiş sıçrama değerlerini (mill modules) kullanarak 
kontrol sistemi tarafından hesaplanmış hadde açıklığı (roll 
gap) ve ezme yüküne (rolling force) göre kapalı çevrim re-
gülasyon yaparak kontrol eder. Absolute AGC’nin ana geri 

besleme elemanı yük hücreleri (load cells) veya alternatif 
olarak silindir üzerinde bulunan basınç ölçerler (pressure 
transducers) dir.

Monitor AGC, arzu edilen şerit malzemesi çıkış kalınlığına göre 
düzeltme yapılarak yüksek hızlı hidrolik silindirler ile hadde açık-
lığı (gap) haddeleme anında ayarlanmaktadır. Monitör AGC’nin 
geri besleme elemanı son stand arkasına konulan sabit X-ray 
kalınlık ölçme cihazıdır. Ayrıca her bir stand üzerinde kurulu 
merdaneler açıklık ayar hidrolik yükleme silindirlerine mekanik 
olarak aküple edilmiş ikişer adet yüksek hassasiyetli lineer pozis-
yon transdüserler mevcuttur. Bu pozisyon ölçerler ile çok hassas 
ve hızlı olarak hidrolik silindirlerin pozisyonu sürekli ölçülür.

Gaugemeter AGC’nin çalışma prensibi ise; malzeme ba-
şının FM son standden çıktığı kalınlık referans alınır ve 
geride kalan tüm malzeme kalınlığı bu kalınlığa getirilmek 
üzere regülasyon yapılır. Gaugemeter AGC’nin absolude 
mode geçirilmesi ile çıkış kalınlığı bilgisayarın set etti-
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ği malzeme nihai çıkış kalınlığı değerine gelecek şekilde 
kontrol algoritmalarında regülasyon yapılır.

Şekil-4.3 de şerit hadde FM ayaklarında AGC kalınlık kont-
rol felsefesi ile bununla ilişkilendirilmiş ön ve arka hadde 
ayaklarındaki malzeme kütle akış kontrol (mass flow cont-
rol) düzeltmeleri temel yaklaşımı ifade edilmiştir. 
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